

PROPOSTA DE PREÇO



A PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE-CE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº Nº 2021.08.09.1 - SRP

DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO. ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE FORNECER OS PRODUTOS/BENS ESPECIFICADOS NO ANEXO I, CASO SEJAMOS VENCEDOR(ES) DA PRESENTE LICITAÇÃO.

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO EVENTUAIS E FUTURAS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO, MATERIAL DE CONSUMO, MATERIAL EPI E EQUIPAMENTOS, DESTINADOS AO HOSPITAL MUNICIPAL E UNIDADES DE SAÚDE DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA E UNIDADES ESPECIALIZADAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE, (COM AMPLA PARTICIPAÇÃO E COTAS EXCLUSIVA À ME E EPP), CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

LOTE 01 COTA EXCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.						
ITENS	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V.UNIT	V. TOTAL
1	ÁGUA PARA INJEÇÃO ESTÉRIL AMPOLA COM 5 ML ✓	UNIDADE	10.000	FARMACE	R\$ 0,37	R\$ 3.700,00
2	ÁGUA PARA INJEÇÃO ESTÉRIL AMPOLA COM 10 ML ✓	UNIDADE	19.400	FARMACE	R\$ 0,48	R\$ 9.312,00
3	ÁGUA PARA INJEÇÃO ESTÉRIL AMPOLA COM 100 ML ✓	UNIDADE	7.000	FARMACE	R\$ 3,83	R\$ 26.810,00
4	ÁGUA PARA INJEÇÃO ESTÉRIL AMPOLA COM 500 ML ✓	UNIDADE	7.200	FARMACE	R\$ 5,15	R\$ 37.080,00
VALR TOTAL DO LOTE 1					R\$ 76.902,00 (setenta e seis mil e novecentos e dois reais).	

LOTE 2 - AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V.UNIT	V. TOTAL
1	SERINGA DESCARTÁVEL, 1 ML C/ AGULHA 13 X 4,5, EM MONOBLOCO PARA INSULINA- CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK, SEM AGULHA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. ✓	UNIDADE	141.000	SR	R\$ 0,66	R\$ 93.060,00
2	SERINGA DESCARTÁVEL, 1 ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK, SEM AGULHA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. ✓	UNIDADE	107.160	SR	R\$ 0,87	R\$ 93.229,20
3	SERINGA DESCARTÁVEL, 3 ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK, SEM AGULHA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. ✓	UNIDADE	263.200	SR	R\$ 0,66	R\$ 173.712,00
4	SERINGA DESCARTÁVEL, 5 ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK, SEM AGULHA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. ✓	UNIDADE	314.900	SR	R\$ 0,71	R\$ 223.579,00



5	SERINGA DESCARTÁVEL, 5 ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER SLIP, SEM AGULHA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	72.380	SR	R\$ 0,71	
6	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK, SEM AGULHA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	244.400	SR	R\$ 0,81	R\$ 197.964,00
7	SERINGA DESCARTÁVEL, 20 ML, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER SLIP LATERAL, SEM AGULHA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	341.220	SR	R\$ 0,91	R\$ 310.510,20
8	SERINGA DESCARTÁVEL 60 ML, SEM AGULHA, BICO CATETER, SILICONIZADA, ESTÉRIL, GRADUAÇÃO NÍTIDA. ÊMBOLO COM PISTÃO (BORRACHA) DESLIZANTE. CONEXÃO UNIVERSAL. EMBALAGEM INDIVIDUAL C/ ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA FABRICAÇÃO.	UNIDADE	18.800	SR	R\$ 2,79	R\$ 52.452,00
9	SERINGA DESCARTÁVEL 60 ML, SEM AGULHA, BICO LUER LOCK, SILICONIZADA, ESTÉRIL, GRADUAÇÃO NÍTIDA. ÊMBOLO COM PISTÃO (BORRACHA) DESLIZANTE. CONEXÃO UNIVERSAL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº LOTE E REGISTRO MS.	UNIDADE	18.800	SR	R\$ 2,79	R\$ 52.452,00
	DOSADOR ORAL CAPACIDADE DE 20 ML, NA COR AZUL, EM FORMATO DE SERINGA GRADUADA EM ML E COLHER DE CHÁ, NÃO ESTÉRIL, COM BICO QUE EVITE O ENCAIXE DE AGULHAS HIPODÉRMICAS, TAMPÃO DE ENCAIXE E VEDAÇÃO QUE EVITE VAZAMENTOS DA MEDICAÇÃO, CONFECCIONADO EM COR PARA PROTEÇÃO DE MEDICAMENTOS FOTOSSENSÍVEIS, ACOMPANHANDO ETIQUETAS ADESIVAS DE IDENTIFICAÇÃO. ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS EM DUPLA FACE PERMITINDO INÚMERAS ABERTURAS. EMBALAGEM CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA E DATA DE VALIDADE.	UNIDADE	1.880	DESCARPACK	R\$ 3,15	R\$ 5.922,00
VALOR TOTAL DO LOTE 2					R\$ 1.254.270,20 (um milhão e duzentos e cinquenta e quarto mil e duzentos e setenta reais e vinte centavos).	

LOTE 3 - COTA EXCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V.UNIT	V. TOTAL
1	SERINGA DESCARTÁVEL, 1 ML C/ AGULHA 13 X 4,5, EM MONOBLOCO PARA INSULINA- CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK, SEM AGULHA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	9.000	SR	R\$ 0,66	R\$ 5.940,00



2	SERINGA DESCARTÁVEL, 1 ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK, SEM AGULHA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	6.840	SR	R\$ 0,87	
3	SERINGA DESCARTÁVEL, 3 ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK, SEM AGULHA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	16.800	SR	R\$ 0,66	R\$ 11.088,00
4	SERINGA DESCARTÁVEL, 5 ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK, SEM AGULHA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	20.100	SR	R\$ 0,71	R\$ 14.271,00
5	SERINGA DESCARTÁVEL, 5 ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER SLIP, SEM AGULHA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	4.620	SR	R\$ 0,71	R\$ 3.280,20
6	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK, SEM AGULHA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	15.600	SR	R\$ 0,81	R\$ 12.636,00
7	SERINGA DESCARTÁVEL, 20 ML, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER SLIP LATERAL, SEM AGULHA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	21.780	SR	R\$ 0,91	R\$ 19.819,80
8	SERINGA DESCARTÁVEL 60 ML, SEM AGULHA, BICO CATETER, SILICONIZADA, ESTÉRIL, GRADUAÇÃO NÍTIDA. ÊMBOLO COM PISTÃO (BORRACHA) DESLIZANTE. CONEXÃO UNIVERSAL. EMBALAGEM INDIVIDUAL C/ ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA FABRICAÇÃO.	UNIDADE	1.200	SR	R\$ 2,79	R\$ 3.348,00
9	SERINGA DESCARTÁVEL 60 ML, SEM AGULHA, BICO LUER LOCK, SILICONIZADA, ESTÉRIL, GRADUAÇÃO NÍTIDA. ÊMBOLO COM PISTÃO (BORRACHA) DESLIZANTE. CONEXÃO UNIVERSAL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE	UNIDADE	1.200	SR	R\$ 2,79	R\$ 3.348,00



	IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº LOTE E REGISTRO MS.				
10	DOSADOR ORAL CAPACIDADE DE 20 ML, NA COR AZUL, EM FORMATO DE SERINGA GRADUADA EM ML E COLHER DE CHÁ, NÃO ESTÉRIL, COM BICO QUE EVITE O ENCAIXE DE AGULHAS HIPODÉRMICAS, TAMPA DE ENCAIXE E VEDAÇÃO QUE EVITE VAZAMENTOS DA MEDICAÇÃO, CONFECCIONADO EM COR PARA PROTEÇÃO DE MEDICAMENTOS FOTOSSENSÍVEIS, ACOMPANHANDO ETIQUETAS ADESIVAS DE IDENTIFICAÇÃO. ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS EM DUPLA FACE PERMITINDO INÚMERAS ABERTURAS. EMBALAGEM CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA E DATA DE VALIDADE.	UNIDADE	120		R\$ 3,15
					R\$ 378,00
VALOR TOTAL DO LOTE 3					R\$ 80.059,80 (oitenta mil e cinquenta e nove reais e oitenta centavos).

LOTE 04 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V.UNIT	V. TOTAL
1	SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALÃO) Nº 10 - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES ARREDONDADOS E LISOS. O NUMERO DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÁ ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	120	SOLIDOR	R\$ 8,08	R\$ 969,60
2	SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALÃO) Nº 12 - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES ARREDONDADOS E LISOS. O NUMERO DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÁ ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	217	SOLIDOR	R\$ 6,39	R\$ 1.386,63
3	SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALÃO) Nº 14 - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES ARREDONDADOS E LISOS. O NUMERO DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÁ ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	1.312	SOLIDOR	R\$ 6,67	R\$ 8.751,04
4	SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALÃO) Nº 16 - CONFECCIONADA EM SILICONE, DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES ARREDONDADOS E LISOS. O NUMERO DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÁ ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	1.500	SOLIDOR	R\$ 6,25	R\$ 9.375,00
5	SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALÃO) Nº 18 - CONFECCIONADA EM SILICONE, DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES ARREDONDADOS E LISOS. O NUMERO DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÁ ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	1.200	SOLIDOR	R\$ 6,26	R\$ 7.512,00



6	SONDA DE FOLEY (TRES VIAS, COM BALÃO) N° 18 - CONFECCIONADA EM SILICONE, DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES ARREDONDADOS E LISOS. O NUMERO DA Sonda E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÁ ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	UNIDADE	607	SOLIDOR	R\$ 9,70	
7	SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALÃO) N° 20 - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES ARREDONDADOS E LISOS. O NUMERO DA Sonda E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÁ ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	600	SOLIDOR	R\$ 6,56	R\$ 3.936,00
8	SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALÃO) N° 22 - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES ARREDONDADOS E LISOS. O NUMERO DA Sonda E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÁ ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	525	SOLIDOR	R\$ 10,11	R\$ 5.307,75
9	SONDA DE FOLEY (TRÊS VIAS, COM BALÃO) N° 24 - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES ARREDONDADOS E LISOS. O NUMERO DA Sonda E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÁ ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	172	SOLIDOR	R\$ 8,20	R\$ 1.410,40
10	SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALÃO) N° 24 - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES ARREDONDADOS E LISOS. O NUMERO DA Sonda E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÁ ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	UNIDADE	307	SOLIDOR	R\$ 7,71	R\$ 2.366,97
11	SONDA DE FOLEY EM SILICONE COM BALÃO TRÊS VIAS 20 FR - 30 ML - GMI (475-20)	UNIDADE	180	SOLIDOR	R\$ 9,73	R\$ 1.751,40
12	SONDA DE FOLEY LATEX SILICONIZADA ESTÉRIL 3 VIAS NÚMERO 24 SOLIDOR	UNIDADE	180	SOLIDOR	R\$ 8,18	R\$ 1.472,40
13	SONDA ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO 2,5 MM - EM CLORETO DE POLIVINIL, PARA CIRURGIA DE CABEÇA NASAL COM BALONETE, RADIOPACO, SUPERFÍCIE LISA PONTA ARREDONDADA COM CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITA ACESSO AO CIRCUITO E SUAS CONEXÕES, LIBERANDO A ÁREA NASAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE.	UNIDADE	90	MEDSONDA	R\$ 5,66	R\$ 509,40
14	SONDA ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO 3,0 MM - EM CLORETO DE POLIVINIL, PARA CIRURGIA DE CABEÇA NASAL COM BALONETE, RADIOPACO, SUPERFÍCIE LISA PONTA ARREDONDADA COM CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITA ACESSO AO CIRCUITO E SUAS CONEXÕES, LIBERANDO A ÁREA NASAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E	UNIDADE	90	MEDSONDA	R\$ 8,61	R\$ 774,90

	PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE.					
15	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 3,5 MM - EM CLORETO DE POLIVINIL, PARA CIRURGIA DE CABEÇA NASAL COM BALONETE, RADIOPACO, SUPERFÍCIE LISA PONTA ARREDONDADA COM CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITA ACESSO AO CIRCUITO E SUAS CONEXÕES, LIBERANDO A ÁREA NASAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE.	UNIDADE	105	MEDSONDA	R\$ 9,26	R\$ 972,30
16	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 4,0 MM - EM CLORETO DE POLIVINIL, PARA CIRURGIA DE CABEÇA NASAL COM BALONETE, RADIOPACO, SUPERFÍCIE LISA PONTA ARREDONDADA COM CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITA ACESSO AO CIRCUITO E SUAS CONEXÕES, LIBERANDO A ÁREA NASAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE.	UNIDADE	105	MEDSONDA	R\$ 8,30	R\$ 871,50
17	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 4,5 MM - EM CLORETO DE POLIVINIL, PARA CIRURGIA DE CABEÇA NASAL COM BALONETE, RADIOPACO, SUPERFÍCIE LISA PONTA ARREDONDADA COM CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITA ACESSO AO CIRCUITO E SUAS CONEXÕES, LIBERANDO A ÁREA NASAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE.	UNIDADE	165	MEDSONDA	R\$ 12,22	R\$ 2.016,30
18	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 5,0 MM - EM CLORETO DE POLIVINIL, PARA CIRURGIA DE CABEÇA NASAL COM BALONETE, RADIOPACO, SUPERFÍCIE LISA PONTA ARREDONDADA COM CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITA ACESSO AO CIRCUITO E SUAS CONEXÕES, LIBERANDO A ÁREA NASAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE.	UNIDADE	232	MEDSONDA	R\$ 8,76	R\$ 2.032,32
19	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 5,5 MM - EM CLORETO DE POLIVINIL, PARA CIRURGIA DE CABEÇA NASAL COM BALONETE, RADIOPACO, SUPERFÍCIE LISA PONTA ARREDONDADA COM CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITA ACESSO AO CIRCUITO E SUAS CONEXÕES, LIBERANDO A ÁREA NASAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE.	UNIDADE	217	MEDSONDA	R\$ 7,55	R\$ 1.638,35
20	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 6,0 MM - EM CLORETO DE POLIVINIL, PARA CIRURGIA DE CABEÇA NASAL COM BALONETE, RADIOPACO, SUPERFÍCIE LISA PONTA ARREDONDADA COM CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITA ACESSO AO CIRCUITO E SUAS CONEXÕES, LIBERANDO A ÁREA NASAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE.	UNIDADE	180	MEDSONDA	R\$ 9,06	R\$ 1.630,80
21	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 6,5 MM - EM CLORETO DE POLIVINIL, PARA CIRURGIA DE CABEÇA NASAL COM BALONETE, ACESSO AO CIRCUITO E SUAS CONEXÕES, RADIOPACO, SUPERFÍCIE LISA PONTA ARREDONDADA COM CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITA LIBERANDO A ÁREA NASAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE.	UNIDADE	262	MEDSONDA	R\$ 7,38	R\$ 1.933,56
22	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 7,0 MM - EM CLORETO DE POLIVINIL, PARA CIRURGIA DE CABEÇA NASAL COM BALONETE, RADIOPACO, SUPERFÍCIE LISA PONTA ARREDONDADA COM CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITA ACESSO AO CIRCUITO E SUAS CONEXÕES, LIBERANDO A ÁREA NASAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME	UNIDADE	457	MEDSONDA	R\$ 8,33	R\$ 3.806,81

	TERMOPLÁSTICO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE.					
23	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 7,5 MM - EM CLORETO DE POLIVINIL, PARA CIRURGIA DE CABEÇA NASAL COM BALONETE, RADIOPACO, SUPERFÍCIE LISA PONTA ARREDONDADA COM CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITA ACESSO AO CIRCUITO E SUAS CONEXÕES, LIBERANDO A ÁREA NASAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE.	UNIDADE	420	MEDSONDA	R\$ 8,93	R\$ 3.750,60
24	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 8,0 MM - EM CLORETO DE POLIVINIL, PARA CIRURGIA DE CABEÇA NASAL COM BALONETE, RADIOPACO, SUPERFÍCIE LISA PONTA ARREDONDADA COM CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITA ACESSO AO CIRCUITO E SUAS CONEXÕES, LIBERANDO A ÁREA NASAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE.	UNIDADE	405	MEDSONDA	R\$ 9,15	R\$ 3.705,75
25	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 8,5 MM - EM CLORETO DE POLIVINIL, PARA CIRURGIA DE CABEÇA NASAL COM BALONETE, RADIOPACO, SUPERFÍCIE LISA PONTA ARREDONDADA COM CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITA ACESSO AO CIRCUITO E SUAS CONEXÕES, LIBERANDO A ÁREA NASAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE.	UNIDADE	255	MEDSONDA	R\$ 9,16	R\$ 2.335,80
26	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 4 DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	90	MEDSONDA	R\$ 1,56	R\$ 140,40
27	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 06 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	UNIDADE	165	MEDSONDA	R\$ 1,56	R\$ 257,40
28	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 08 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	180	MEDSONDA	R\$ 2,11	R\$ 379,80
29	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 10 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	180	MEDSONDA	R\$ 2,74	R\$ 493,20
30	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 12 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	255	MEDSONDA	R\$ 1,72	R\$ 438,60
31	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 14 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE	UNIDADE	247	MEDSONDA	R\$ 2,27	R\$ 560,69



	IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.					
32	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 16 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	255	MEDSONDA	R\$ 2,54	R\$ 647,70
33	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 18 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	187	MEDSONDA	R\$ 2,46	R\$ 460,02
34	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 04 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	180	MEDSONDA	R\$ 2,23	R\$ 401,40
35	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 06 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	480	MEDSONDA	R\$ 2,37	R\$ 1.137,60
36	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 08 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	780	MEDSONDA	R\$ 2,38	R\$ 1.856,40
37	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 10 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	630	MEDSONDA	R\$ 2,38	R\$ 1.499,40
38	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 12 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	705	MEDSONDA	R\$ 2,38	R\$ 1.677,90
39	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 14 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	1.267	MEDSONDA	R\$ 2,42	R\$ 3.066,14
40	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 16 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	1.320	MEDSONDA	R\$ 2,46	R\$ 3.247,20
41	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 18 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE	UNIDADE	877	MEDSONDA	R\$ 2,87	R\$ 2.516,99

	IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.					
42	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 20 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	427	MEDSONDA	R\$ 1,67	R\$ 713,69
43	SONDA NASO ENTERAL C/ GUIA Nº 06 – CONFECCIONADA EM POLIURETANO, BIO-COMPATÍVEL, MACIA E FLEXÍVEL, PONTA RADIOPACO, COM MARCAS DE MEDIDA EM TODA SUA EXTENSÃO, DUAS ABERTURAS OPOSTAS NA OGIVA, MANDRIL FLEXÍVEL EM AÇO INOXIDÁVEL CONEXÃO UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	105	MEDSONDA	R\$ 26,03	R\$ 2.733,15
44	SONDA NASO ENTERAL C/ GUIA Nº 08 – CONFECCIONADA EM POLIURETANO, BIO-COMPATÍVEL, MACIA E FLEXÍVEL, PONTA RADIOPACO, COM MARCAS DE MEDIDA EM TODA SUA EXTENSÃO, DUAS ABERTURAS OPOSTAS NA OGIVA, MANDRIL FLEXÍVEL EM AÇO INOXIDÁVEL CONEXÃO UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	120	MEDSONDA	R\$ 42,59	R\$ 5.110,80
45	SONDA NASO ENTERAL C/ GUIA Nº 10 – CONFECCIONADA EM POLIURETANO, BIO-COMPATÍVEL, MACIA E FLEXÍVEL, PONTA RADIOPACO, COM MARCAS DE MEDIDA EM TODA SUA EXTENSÃO, DUAS ABERTURAS OPOSTAS NA OGIVA, MANDRIL FLEXÍVEL EM AÇO INOXIDÁVEL CONEXÃO UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	120	MEDSONDA	R\$ 34,04	R\$ 4.084,80
46	SONDA NASO ENTERAL C/ GUIA Nº 12 – CONFECCIONADA EM POLIURETANO, BIO-COMPATÍVEL, MACIA E FLEXÍVEL, PONTA RADIOPACO, COM MARCAS DE MEDIDA EM TODA SUA EXTENSÃO, DUAS ABERTURAS OPOSTAS NA OGIVA, MANDRIL FLEXÍVEL EM AÇO INOXIDÁVEL CONEXÃO UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	592	MEDSONDA	R\$ 28,89	R\$ 17.102,88
47	SONDA NASO ENTERAL C/ GUIA Nº 14 – CONFECCIONADA EM POLIURETANO, BIO-COMPATÍVEL, MACIA E FLEXÍVEL, PONTA RADIOPACO, COM MARCAS DE MEDIDA EM TODA SUA EXTENSÃO, DUAS ABERTURAS OPOSTAS NA OGIVA, MANDRIL FLEXÍVEL EM AÇO INOXIDÁVEL CONEXÃO UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	112	MEDSONDA	R\$ 33,30	R\$ 3.729,60
48	SONDA NASO ENTERAL C/ GUIA Nº 16 – CONFECCIONADA EM POLIURETANO, BIO-COMPATÍVEL, MACIA E FLEXÍVEL, PONTA RADIOPACO, COM MARCAS DE MEDIDA EM TODA SUA EXTENSÃO, DUAS ABERTURAS OPOSTAS NA OGIVA, MANDRIL FLEXÍVEL EM AÇO INOXIDÁVEL CONEXÃO UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	112	MEDSONDA	R\$ 37,30	R\$ 4.177,60
49	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL DESCARTÁVEL, Nº 04 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	832	MEDSONDA	R\$ 1,31	R\$ 1.089,92



50	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL DESCARTÁVEL, Nº 06 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	2.700	MEDSONDA	R\$ 1,30	
51	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL DESCARTÁVEL, Nº 08 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	9.750	MEDSONDA	R\$ 1,42	R\$ 13.845,00
52	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL DESCARTÁVEL, Nº 10 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	6.225	MEDSONDA	R\$ 1,42	R\$ 8.839,50
53	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL DESCARTÁVEL, Nº 12 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	6.150	MEDSONDA	R\$ 1,44	R\$ 8.856,00
54	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL DESCARTÁVEL, Nº 14 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	1.395	MEDSONDA	R\$ 1,44	R\$ 2.008,80
55	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL DESCARTÁVEL, Nº 16 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	1.770	MEDSONDA	R\$ 1,46	R\$ 2.584,20
56	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL DESCARTÁVEL, Nº 18 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	585	MEDSONDA	R\$ 1,46	R\$ 854,10
VALOR TOTAL DO LOTE 4						R\$ 174.125,76 (cento e setenta e quatro mil e cento e vinte e cinco reais e setenta e seis)

LOTE 5 - COTA EXCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V.UNIT	V. TOTAL
1	SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALÃO) Nº 10 - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES ARREDONDADOS E LISOS. O NUMERO DA SONDA E A CAPACIDADE	UNIDADE	40	SOLIDOR	R\$ 8,08	R\$ 323,20



	DO BALÃO DEVERÁ ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.					
2	SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALÃO) N° 12 - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES ARREDONDADOS E LISOS. O NUMERO DA Sonda E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÁ ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	73	SOLIDOR	R\$ 6,39	R\$ 466,47
3	SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALÃO) N° 14 - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES ARREDONDADOS E LISOS. O NUMERO DA Sonda E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÁ ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	438	SOLIDOR	R\$ 6,67	R\$ 2.921,46
4	SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALÃO) N° 16 - CONFECCIONADA EM SILICONE, DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES ARREDONDADOS E LISOS. O NUMERO DA Sonda E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÁ ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	500	SOLIDOR	R\$ 6,25	R\$ 3.125,00
5	SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALÃO) N° 18 - CONFECCIONADA EM SILICONE, DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES ARREDONDADOS E LISOS. O NUMERO DA Sonda E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÁ ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	400	SOLIDOR	R\$ 6,26	R\$ 2.504,00
6	SONDA DE FOLEY (TRES VIAS, COM BALÃO) N° 18 - CONFECCIONADA EM SILICONE, DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES ARREDONDADOS E LISOS. O NUMERO DA Sonda E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÁ ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	203	SOLIDOR	R\$ 9,70	R\$ 1.969,10
7	SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALÃO) N° 20 - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES ARREDONDADOS E LISOS. O NUMERO DA Sonda E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÁ ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	200	SOLIDOR	R\$ 6,56	R\$ 1.312,00
8	SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALÃO) N° 22 - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES ARREDONDADOS E LISOS. O NUMERO DA Sonda E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÁ ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E	UNIDADE	175	SOLIDOR	R\$ 10,11	R\$ 1.769,25



	PERMANENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.					
9	SONDA DE FOLEY (TRÊS VIAS, COM BALÃO) Nº 24 - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES ARREDONDADOS E LISOS. O NUMERO DA Sonda E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÁ ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	58	SOLIDOR	R\$ 8,20	R\$ 475,60
10	SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALÃO) Nº 24 - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES ARREDONDADOS E LISOS. O NUMERO DA Sonda E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÁ ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	UNIDADE	103	SOLIDOR	R\$ 7,71	R\$ 794,13
11	SONDA DE FOLEY EM SILICONE COM BALÃO TRÊS VIAS 20 FR - 30 ML - GMI (475-20)	UNIDADE	60	SOLIDOR	R\$ 9,73	R\$ 583,80
12	SONDA DE FOLEY LATEX SILICONIZADA ESTÉRIL 3 VIAS NÚMERO 24 SOLIDOR	UNIDADE	60	SOLIDOR	R\$ 8,18	R\$ 490,80
13	SONDA ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO 2,5 MM - EM CLORETO DE POLIVINIL, PARA CIRURGIA DE CABEÇA NASAL COM BALONETE, RADIOPACO, SUPERFÍCIE LISA PONTA ARREDONDADA COM CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITA ACESSO AO CIRCUITO E SUAS CONEXÕES, LIBERANDO A ÁREA NASAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE.	UNIDADE	30	MEDSONDA	R\$ 5,66	R\$ 169,80
14	SONDA ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO 3,0 MM - EM CLORETO DE POLIVINIL, PARA CIRURGIA DE CABEÇA NASAL COM BALONETE, RADIOPACO, SUPERFÍCIE LISA PONTA ARREDONDADA COM CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITA ACESSO AO CIRCUITO E SUAS CONEXÕES, LIBERANDO A ÁREA NASAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE.	UNIDADE	30	MEDSONDA	R\$ 8,61	R\$ 258,30
15	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 3,5 MM - EM CLORETO DE POLIVINIL, PARA CIRURGIA DE CABEÇA NASAL COM BALONETE, RADIOPACO, SUPERFÍCIE LISA PONTA ARREDONDADA COM CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITA ACESSO AO CIRCUITO E SUAS CONEXÕES, LIBERANDO A ÁREA NASAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE.	UNIDADE	35	MEDSONDA	R\$ 9,26	R\$ 324,10
16	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 4,0 MM - EM CLORETO DE POLIVINIL, PARA CIRURGIA DE CABEÇA NASAL COM BALONETE, RADIOPACO, SUPERFÍCIE LISA PONTA ARREDONDADA COM CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITA ACESSO AO CIRCUITO E SUAS CONEXÕES, LIBERANDO A ÁREA NASAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE.	UNIDADE	35	MEDSONDA	R\$ 8,30	R\$ 290,50



17	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 4,5 MM - EM CLORETO DE POLIVINIL, PARA CIRURGIA DE CABEÇA NASAL COM BALONETE, RADIOPACO, SUPERFÍCIE LISA PONTA ARREDONDADA COM CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITA ACESSO AO CIRCUITO E SUAS CONEXÕES, LIBERANDO A ÁREA NASAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE.	UNIDADE	55	MEDSONDA	R\$ 12,22	
18	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 5,0 MM - EM CLORETO DE POLIVINIL, PARA CIRURGIA DE CABEÇA NASAL COM BALONETE, RADIOPACO, SUPERFÍCIE LISA PONTA ARREDONDADA COM CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITA ACESSO AO CIRCUITO E SUAS CONEXÕES, LIBERANDO A ÁREA NASAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE.	UNIDADE	78	MEDSONDA	R\$ 8,76	R\$ 683,28
19	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 5,5 MM - EM CLORETO DE POLIVINIL, PARA CIRURGIA DE CABEÇA NASAL COM BALONETE, RADIOPACO, SUPERFÍCIE LISA PONTA ARREDONDADA COM CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITA ACESSO AO CIRCUITO E SUAS CONEXÕES, LIBERANDO A ÁREA NASAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE.	UNIDADE	73	MEDSONDA	R\$ 7,55	R\$ 551,15
20	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 6,0 MM - EM CLORETO DE POLIVINIL, PARA CIRURGIA DE CABEÇA NASAL COM BALONETE, RADIOPACO, SUPERFÍCIE LISA PONTA ARREDONDADA COM CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITA ACESSO AO CIRCUITO E SUAS CONEXÕES, LIBERANDO A ÁREA NASAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE.	UNIDADE	60	MEDSONDA	R\$ 9,06	R\$ 543,60
21	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 6,5 MM - EM CLORETO DE POLIVINIL, PARA CIRURGIA DE CABEÇA NASAL COM BALONETE, ACESSO AO CIRCUITO E SUAS CONEXÕES, RADIOPACO, SUPERFÍCIE LISA PONTA ARREDONDADA COM CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITA LIBERANDO A ÁREA NASAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE.	UNIDADE	88	MEDSONDA	R\$ 7,38	R\$ 649,44
22	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 7,0 MM - EM CLORETO DE POLIVINIL, PARA CIRURGIA DE CABEÇA NASAL COM BALONETE, RADIOPACO, SUPERFÍCIE LISA PONTA ARREDONDADA COM CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITA ACESSO AO CIRCUITO E SUAS CONEXÕES, LIBERANDO A ÁREA NASAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE.	UNIDADE	153	MEDSONDA	R\$ 8,33	R\$ 1.274,49
23	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 7,5 MM - EM CLORETO DE POLIVINIL, PARA CIRURGIA DE CABEÇA NASAL COM BALONETE, RADIOPACO, SUPERFÍCIE LISA PONTA ARREDONDADA COM CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITA ACESSO AO CIRCUITO E SUAS CONEXÕES, LIBERANDO A ÁREA NASAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE.	UNIDADE	140	MEDSONDA	R\$ 8,93	R\$ 1.250,20
24	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 8,0 MM - EM CLORETO DE POLIVINIL, PARA CIRURGIA DE CABEÇA NASAL COM BALONETE, RADIOPACO, SUPERFÍCIE LISA PONTA ARREDONDADA COM CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITA ACESSO AO CIRCUITO E SUAS CONEXÕES, LIBERANDO A ÁREA NASAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E	UNIDADE	135	MEDSONDA	R\$ 9,15	R\$ 1.235,25

	PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE.					
25	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 8,5 MM - EM CLORETO DE POLIVINIL, PARA CIRURGIA DE CABEÇA NASAL COM BALONETE, RADIOPACO, SUPERFÍCIE LISA PONTA ARREDONDADA COM CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITA ACESSO AO CIRCUITO E SUAS CONEXÕES, LIBERANDO A ÁREA NASAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE.	UNIDADE	85	MEDSONDA	R\$ 9,16	R\$ 778,60
26	SONDA NASOGRÁSTICA CURTA Nº 4 DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	30	MEDSONDA	R\$ 1,56	R\$ 46,80
27	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 06 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	UNIDADE	55	MEDSONDA	R\$ 1,56	R\$ 85,80
28	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 08 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	60	MEDSONDA	R\$ 2,11	R\$ 126,60
29	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 10 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	60	MEDSONDA	R\$ 2,74	R\$ 164,40
30	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 12 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	85	MEDSONDA	R\$ 1,72	R\$ 146,20
31	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 14 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	83	MEDSONDA	R\$ 2,27	R\$ 188,41
32	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 16 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	85	MEDSONDA	R\$ 2,54	R\$ 215,90
33	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 18 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	63	MEDSONDA	R\$ 2,46	R\$ 154,98
34	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 04 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM	UNIDADE	60	MEDSONDA	R\$ 2,23	R\$ 133,80



	INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.					
35	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 06 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	160	MEDSONDA	R\$ 2,37	R\$ 379,20
36	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 08 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	260	MEDSONDA	R\$ 2,38	R\$ 618,80
37	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 10 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	210	MEDSONDA	R\$ 2,38	R\$ 499,80
38	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 12 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	235	MEDSONDA	R\$ 2,38	R\$ 559,30
39	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 14 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	423	MEDSONDA	R\$ 2,42	R\$ 1.023,66
40	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 16 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	440	MEDSONDA	R\$ 2,46	R\$ 1.082,40
41	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 18 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	293	MEDSONDA	R\$ 2,87	R\$ 840,91
42	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 20 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	143		R\$ 1,67	R\$ 238,81
43	SONDA NASO ENTERAL C/ GUIA N° 06 - CONFECCIONADA EM POLIURETANO, BIO-COMPATÍVEL, MACIA E FLEXÍVEL, PONTA RADIOPACO, COM MARCAS DE MEDIDA EM TODA SUA EXTENSÃO, DUAS ABERTURAS OPOSTAS NA OGIVA, MANDRIL FLEXÍVEL EM AÇO INOXIDÁVEL CONEXÃO UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	35	MEDSONDA	R\$ 26,03	R\$ 911,05
44	SONDA NASO ENTERAL C/ GUIA N° 08 - CONFECCIONADA EM POLIURETANO, BIO-COMPATÍVEL, MACIA E FLEXÍVEL, PONTA RADIOPACO, COM MARCAS DE MEDIDA EM TODA SUA EXTENSÃO,	UNIDADE	40	MEDSONDA	R\$ 42,59	R\$ 1.703,60

considero

	DUAS ABERTURAS OPOSTAS NA OGIVA, MANDRIL FLEXÍVEL EM AÇO INOXIDÁVEL CONEXÃO UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.					
45	SONDA NASO ENTERAL C/ GUIA Nº 10 – CONFECCIONADA EM POLIURETANO, BIO-COMPATÍVEL, MACIA E FLEXÍVEL, PONTA RADIOPACO, COM MARCAS DE MEDIDA EM TODA SUA EXTENSÃO, DUAS ABERTURAS OPOSTAS NA OGIVA, MANDRIL FLEXÍVEL EM AÇO INOXIDÁVEL CONEXÃO UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	40	MEDSONDA	R\$ 34,04	R\$ 1.361,60
46	SONDA NASO ENTERAL C/ GUIA Nº 12 – CONFECCIONADA EM POLIURETANO, BIO-COMPATÍVEL, MACIA E FLEXÍVEL, PONTA RADIOPACO, COM MARCAS DE MEDIDA EM TODA SUA EXTENSÃO, DUAS ABERTURAS OPOSTAS NA OGIVA, MANDRIL FLEXÍVEL EM AÇO INOXIDÁVEL CONEXÃO UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	198	MEDSONDA	R\$ 28,89	R\$ 5.720,22
47	SONDA NASO ENTERAL C/ GUIA Nº 14 – CONFECCIONADA EM POLIURETANO, BIO-COMPATÍVEL, MACIA E FLEXÍVEL, PONTA RADIOPACO, COM MARCAS DE MEDIDA EM TODA SUA EXTENSÃO, DUAS ABERTURAS OPOSTAS NA OGIVA, MANDRIL FLEXÍVEL EM AÇO INOXIDÁVEL CONEXÃO UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	38	MEDSONDA	R\$ 33,30	R\$ 1.265,40
48	SONDA NASO ENTERAL C/ GUIA Nº 16 – CONFECCIONADA EM POLIURETANO, BIO-COMPATÍVEL, MACIA E FLEXÍVEL, PONTA RADIOPACO, COM MARCAS DE MEDIDA EM TODA SUA EXTENSÃO, DUAS ABERTURAS OPOSTAS NA OGIVA, MANDRIL FLEXÍVEL EM AÇO INOXIDÁVEL CONEXÃO UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	38	MEDSONDA	R\$ 37,30	R\$ 1.417,40
49	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL DESCARTÁVEL, Nº 04 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	278	MEDSONDA	R\$ 1,31	R\$ 364,18
50	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL DESCARTÁVEL, Nº 06 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	UNIDADE	900	MEDSONDA	R\$ 1,30	R\$ 1.170,00
51	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL DESCARTÁVEL, Nº 08 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	3.250	MEDSONDA	R\$ 1,42	R\$ 4.615,00
52	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL DESCARTÁVEL, Nº 10 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO	UNIDADE	2.075	MEDSONDA	R\$ 1,42	R\$ 2.946,50



	CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.					
53	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL DESCARTÁVEL, Nº 12 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	2.050	MEDSONDA	R\$ 1,44	R\$ 2.952,00
54	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL DESCARTÁVEL, Nº 14 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	465	MEDSONDA	R\$ 1,44	R\$ 669,60
55	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL DESCARTÁVEL, Nº 16 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	590	MEDSONDA	R\$ 1,46	R\$ 861,40
56	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL DESCARTÁVEL, Nº 18 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	195	MEDSONDA	R\$ 1,46	R\$ 284,70
VALOR TOTAL DO LOTE 5					R\$ 58.164,04 (cinquenta e oito mil e cento e sessenta e quarto reais e quarto centavos).	

LOTE 06 - AMPLA CONCORRÊNCIA						
ITENS	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V.UNIT	V. TOTAL
1	CATETER PARA ACESSO VENOSO CENTRAL DUPLO LÚMEN 4FR X 8 CM-22GA X 22 GA APROXIMADAMENTE - TÉCNICA DE SELDINGÜER - COM LINHA DE EXTENSÃO DUPLO LÚMEN, CONFECCIONADO EM POLIURETANO RADIOPACO, COMPOSTO DE GUIA METÁLICO 0,32", DILATADOR, SERINGA, AGULHA, INTRODUTOR FIXADOR DO CATÉTER, TAMPA REMOVÍVEL, CONEXÃO LUER LOCK E DEMARCAÇÃO CM A CM. ATRAUMÁTICO. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ABERTURA EM PÉTALA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	59	BIOMED	R\$ 272,33	R\$ 16.067,47
2	CATETER PARA ACESSO VENOSO CENTRAL DUPLO LÚMEN 4FR X 13CM-22GA X 22 GA APROXIMADAMENTE - TÉCNICA DE SELDINGÜER - COM LINHA DE EXTENSÃO DUPLO LÚMEN, CONFECCIONADO EM POLIURETANO RADIOPACO, COMPOSTO DE GUIA METÁLICO 0,32", DILATADOR, SERINGA, AGULHA, INTRODUTOR FIXADOR DO CATÉTER, TAMPA REMOVÍVEL, CONEXÃO LUER LOCK E DEMARCAÇÃO CM A CM. ATRAUMÁTICO. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ABERTURA EM PÉTALA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	59	BIOMED	R\$ 260,33	R\$ 15.359,47
3	CATETER PARA ACESSO VENOSO CENTRAL DUPLO LÚMEN 5FR X 13 CM-18GA X 20 GA APROXIMADAMENTE - TÉCNICA DE SELDINGÜER - COM LINHA DE EXTENSÃO DUPLO LÚMEN, CONFECCIONADO EM POLIURETANO RADIOPACO, COMPOSTO DE GUIA METÁLICO 0,32", DILATADOR, SERINGA, AGULHA,	UNIDADE	59	BIOMED	R\$ 169,29	R\$ 9.988,11



	INTRODUTOR FIXADOR DO CATETER, TAMPA REMOVÍVEL, CONEÇÃO LUER LOCK E DEMARCAÇÃO CM A CM. ATRAUMÁTICO. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ABERTURA EM PÉTALA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.					
4	CATETER PARA ACESSO VENOSO CENTRAL DUPLO LÚMEN 7FR X 60 CM-14GA X 18 GA APROXIMADAMENTE - TÉCNICA DE SELDINGÜER - COM LINHA DE EXTENSÃO DUPLO LÚMEN, CONFECCIONADO EM POLIURETANO RADIOPACO, COMPOSTO DE GUIA METÁLICO 0,32", DILATADOR, SERINGA, AGULHA, INTRODUTOR FIXADOR DO CATÉTER, TAMPA REMOVÍVEL, CONEÇÃO LUER LOCK E DEMARCAÇÃO CM A CM. ATRAUMÁTICO. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ABERTURA EM PÉTALA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	170	BIOMED	R\$ 242,33	R\$ 41.196,10
5	CATETER PARA ACESSO VENOSO CENTRAL DUPLO LÚMEN 7FR X 16 CM-14GA X 18 GA APROXIMADAMENTE - TÉCNICA DE SELDINGÜER - COM LINHA DE EXTENSÃO DUPLO LÚMEN, CONFECCIONADO EM POLIURETANO RADIOPACO, COMPOSTO DE GUIA METÁLICO 0,32", DILATADOR, SERINGA, AGULHA, INTRODUTOR FIXADOR DO CATÉTER, TAMPA REMOVÍVEL, CONEÇÃO LUER LOCK E DEMARCAÇÃO CM A CM. ATRAUMÁTICO. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ABERTURA EM PÉTALA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	136	BIOMED	R\$ 242,33	R\$ 32.956,88
6	CATETER PARA ACESSO VENOSO CENTRAL DUPLO LÚMEN 7FR X 20 CM-16GA X 16 GA APROXIMADAMENTE - TÉCNICA DE SELDINGÜER - COM LINHA DE EXTENSÃO DUPLO LÚMEN, CONFECCIONADO EM POLIURETANO RADIOPACO, COMPOSTO DE GUIA METÁLICO 0,32", DILATADOR, SERINGA, AGULHA, INTRODUTOR FIXADOR DO CATÉTER, TAMPA REMOVÍVEL, CONEÇÃO LUER LOCK E DEMARCAÇÃO CM A CM. ATRAUMÁTICO. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ABERTURA EM PÉTALA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	136	BIOMED	R\$ 253,30	R\$ 34.448,80
7	CATETER PARA ACESSO VENOSO CENTRAL DUPLO LÚMEN 8FR X 20 CM-14GA X 14 GA APROXIMADAMENTE - TÉCNICA DE SELDINGÜER - COM LINHA DE EXTENSÃO DUPLO LÚMEN, CONFECCIONADO EM POLIURETANO RADIOPACO, COMPOSTO DE GUIA METÁLICO 0,32", DILATADOR, SERINGA, AGULHA, INTRODUTOR FIXADOR DO CATETER, TAMPA REMOVÍVEL, CONEÇÃO LUER LOCK E DEMARCAÇÃO CM A CM. ATRAUMÁTICO. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ABERTURA EM PÉTALA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	110	BIOMED	R\$ 242,33	R\$ 26.656,30
8	CATETER PARA ACESSO VENOSO CENTRAL DUPLO LÚMEN 8FR X 16 CM-14 GA X 14 GA APROXIMADAMENTE - TÉCNICA DE SELDINGÜER - COM LINHA DE EXTENSÃO DUPLO LÚMEN, CONFECCIONADO EM POLIURETANO RADIOPACO, COMPOSTO DE GUIA METÁLICO 0,32", DILATADOR, SERINGA, AGULHA, INTRODUTOR FIXADOR DO CATETER, TAMPA REMOVÍVEL, CONEÇÃO LUER LOCK E DEMARCAÇÃO CM A CM. ATRAUMÁTICO. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ABERTURA EM PÉTALA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	76	BIOMED	R\$ 253,30	R\$ 19.250,80
9	CATETER PARA ACESSO VENOSO CENTRAL SINGLE LUMEN 14GA X 20	UNIDADE	17	SOLIDOR	R\$ 203,62	R\$ 3.461,54
10	CATETER PARA ACESSO VENOSO CENTRAL SINGLE LUMEN 16GA X 20	UNIDADE	34	SOLIDOR	R\$ 203,37	R\$ 6.914,58
11	CATETER PARA ACESSO VENOSO CENTRAL SINGLE LUMEN 18GA X 20	UNIDADE	25	SOLIDOR	R\$ 203,57	R\$ 5.089,25
12	CATETER PARA ACESSO VENOSO CENTRAL SINGLE LUMEN 20GA X 12	UNIDADE	25	SOLIDOR	R\$ 203,28	R\$ 5.082,00
13	CATETER PARA ACESSO VENOSO CENTRAL SINGLE LUMEN 22GA X 10	UNIDADE	25	SOLIDOR	R\$ 203,28	R\$ 5.082,00

14	CATETER PARA ACESSO VENOSO CENTRAL SINGLE LUMEN 24GA X 9	UNIDADE	25	SOLIDOR	R\$ 203,26	R\$ 5.081,50
15	CATETER - DE SEGURANÇA INTRAVENOSO PERIFÉRICO 18 G DO TIPO "POR FORA - DA - AGULHA", COM ASAS DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, DISPOSITIVO DE SEGURANÇA E 2 VIAS DE ACESSO, INDICADO NA TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA PARA INFUSÕES DE MEDIA DURAÇÃO. POSSUI AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI - ANGULADO E TRIFACETADO CONECTADA AO MANDRIL GUIA E PUXADOR, TUBO VINÍLICO TRANSPARENTE E APIROGÊNICO. CALIBRE 18 G. EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM ABERTURA EM PÉTALAS	UNIDADE	6.970	DESCARPACK	R\$ 1,92	R\$ 13.382,40
16	CATETER - DE SEGURANÇA INTRAVENOSO PERIFÉRICO 20 G DO TIPO "POR FORA - DA - AGULHA", COM ASAS DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, DISPOSITIVO DE SEGURANÇA E 2 VIAS DE ACESSO, INDICADO NA TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA PARA INFUSÕES DE MEDIA DURAÇÃO. POSSUI AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI - ANGULADO E TRIFACETADO CONECTADA AO MANDRIL GUIA E PUXADOR, TUBO VINÍLICO TRANSPARENTE E APIROGÊNICO. CALIBRE 20 G. EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM ABERTURA EM PÉTALAS	UNIDADE	31.620	DESCARPACK	R\$ 1,92	R\$ 60.710,40
17	CATETER - DE SEGURANÇA INTRAVENOSO PERIFÉRICO 22 G DO TIPO "POR FORA - DA - AGULHA", COM ASAS DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, DISPOSITIVO DE SEGURANÇA E 2 VIAS DE ACESSO, INDICADO NA TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA PARA INFUSÕES DE MEDIA DURAÇÃO. POSSUI AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI - ANGULADO E TRIFACETADO CONECTADA AO MANDRIL GUIA E PUXADOR, TUBO VINÍLICO TRANSPARENTE E APIROGÊNICO. CALIBRE 22 G. EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM ABERTURA EM PÉTALAS.	UNIDADE	40.120	DESCARPACK	R\$ 1,43	R\$ 57.371,60
18	CATETER - DE SEGURANÇA INTRAVENOSO PERIFÉRICO 24 G DO TIPO "POR FORA - DA - AGULHA", COM ASAS DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, DISPOSITIVO DE SEGURANÇA E 2 VIAS DE ACESSO, INDICADO NA TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA PARA INFUSÕES DE MEDIA DURAÇÃO. POSSUI AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI - ANGULADO E TRIFACETADO CONECTADA AO MANDRIL GUIA E PUXADOR, TUBO VINÍLICO TRANSPARENTE E APIROGÊNICO. CALIBRE 24 G. EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM ABERTURA EM PÉTALAS.	UNIDADE	34.178	DESCARPACK	R\$ 1,66	R\$ 56.735,48
VALOR TOTAL DO LOTE 06					R\$ 414.834,68 (quatrocentos e quatorze mil e oitocentos e trinta e quarto reais e sessenta e oito centavos).	

LOTE 7 - COTA EXCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.						
ITENS	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V.UNIT	V. TOTAL
1	CATETER PARA ACESSO VENOSO CENTRAL DUPLO LÚMEN 4FR X 8 CM-22GA X 22 GA APROXIMADAMENTE - TÉCNICA DE SELDINGÜER - COM LINHA DE EXTENSÃO DUPLO LÚMEN, CONFECCIONADO EM POLIURETANO RADIOPACO, COMPOSTO DE GUIA METÁLICO 0,32", DILATADOR, SERINGA, AGULHA, INTRODUTOR FIXADOR DO CATÉTER, TAMPA REMOVÍVEL, CONECCÃO LUER LOCK E DEMARCAÇÃO CM A CM. ATRAUMÁTICO. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ABERTURA EM PÉTALA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	11	BIOMED	R\$ 272,33	R\$ 2.995,63
2	CATETER PARA ACESSO VENOSO CENTRAL DUPLO LÚMEN 4FR X 13CM-22GA X 22 GA APROXIMADAMENTE - TÉCNICA DE SELDINGÜER - COM LINHA DE EXTENSÃO DUPLO LÚMEN, CONFECCIONADO EM POLIURETANO RADIOPACO, COMPOSTO DE GUIA METÁLICO 0,32", DILATADOR, SERINGA, AGULHA, INTRODUTOR FIXADOR DO CATÉTER, TAMPA REMOVÍVEL, CONECCÃO LUER LOCK E DEMARCAÇÃO CM A CM. ATRAUMÁTICO. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ABERTURA EM PÉTALA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	11	BIOMED	R\$ 260,33	R\$ 2.863,63



3	CATETER PARA ACESSO VENOSO CENTRAL DUPLO LÚMEN 5FR X 13 CM-18GA X 20 GA APROXIMADAMENTE - TÉCNICA DE SELDINGÜER - COM LINHA DE EXTENSÃO DUPLO LÚMEN, CONFECCIONADO EM POLIURETANO RADIOPACO, COMPOSTO DE GUIA METÁLICO 0,32", DILATADOR, SERINGA, AGULHA, INTRODUTOR FIXADOR DO CATETER, TAMPA REMOVÍVEL, CONECCÃO LUER LOCK E DEMARCAÇÃO CM A CM. ATRAUMÁTICO. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ABERTURA EM PÉTALA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	11	BIOMED	R\$ 169,29	
4	CATETER PARA ACESSO VENOSO CENTRAL DUPLO LÚMEN 7FR X 60 CM-14GA X 18 GA APROXIMADAMENTE - TÉCNICA DE SELDINGÜER - COM LINHA DE EXTENSÃO DUPLO LÚMEN, CONFECCIONADO EM POLIURETANO RADIOPACO, COMPOSTO DE GUIA METÁLICO 0,32", DILATADOR, SERINGA, AGULHA, INTRODUTOR FIXADOR DO CATETER, TAMPA REMOVÍVEL, CONECCÃO LUER LOCK E DEMARCAÇÃO CM A CM. ATRAUMÁTICO. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ABERTURA EM PÉTALA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	30	BIOMED	R\$ 242,33	R\$ 7.269,90
5	CATETER PARA ACESSO VENOSO CENTRAL DUPLO LÚMEN 7FR X 16 CM-14GA X 18 GA APROXIMADAMENTE - TÉCNICA DE SELDINGÜER - COM LINHA DE EXTENSÃO DUPLO LÚMEN, CONFECCIONADO EM POLIURETANO RADIOPACO, COMPOSTO DE GUIA METÁLICO 0,32", DILATADOR, SERINGA, AGULHA, INTRODUTOR FIXADOR DO CATETER, TAMPA REMOVÍVEL, CONECCÃO LUER LOCK E DEMARCAÇÃO CM A CM. ATRAUMÁTICO. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ABERTURA EM PÉTALA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	24	BIOMED	R\$ 242,33	R\$ 5.815,92
6	CATETER PARA ACESSO VENOSO CENTRAL DUPLO LÚMEN 7FR X 20 CM-16GA X 16 GA APROXIMADAMENTE - TÉCNICA DE SELDINGÜER - COM LINHA DE EXTENSÃO DUPLO LÚMEN, CONFECCIONADO EM POLIURETANO RADIOPACO, COMPOSTO DE GUIA METÁLICO 0,32", DILATADOR, SERINGA, AGULHA, INTRODUTOR FIXADOR DO CATETER, TAMPA REMOVÍVEL, CONECCÃO LUER LOCK E DEMARCAÇÃO CM A CM. ATRAUMÁTICO. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ABERTURA EM PÉTALA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	24	BIOMED	R\$ 253,30	R\$ 6.079,20
7	CATETER PARA ACESSO VENOSO CENTRAL DUPLO LÚMEN 8FR X 20 CM-14GA X 14 GA APROXIMADAMENTE - TÉCNICA DE SELDINGÜER - COM LINHA DE EXTENSÃO DUPLO LÚMEN, CONFECCIONADO EM POLIURETANO RADIOPACO, COMPOSTO DE GUIA METÁLICO 0,32", DILATADOR, SERINGA, AGULHA, INTRODUTOR FIXADOR DO CATETER, TAMPA REMOVÍVEL, CONECCÃO LUER LOCK E DEMARCAÇÃO CM A CM. ATRAUMÁTICO. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ABERTURA EM PÉTALA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	20	BIOMED	R\$ 242,33	R\$ 4.846,60
8	CATETER PARA ACESSO VENOSO CENTRAL DUPLO LÚMEN 8FR X 16 CM-14 GA X 14 GA APROXIMADAMENTE - TÉCNICA DE SELDINGÜER - COM LINHA DE EXTENSÃO DUPLO LÚMEN, CONFECCIONADO EM POLIURETANO RADIOPACO, COMPOSTO DE GUIA METÁLICO 0,32", DILATADOR, SERINGA, AGULHA, INTRODUTOR FIXADOR DO CATETER, TAMPA REMOVÍVEL, CONECCÃO LUER LOCK E DEMARCAÇÃO CM A CM. ATRAUMÁTICO. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ABERTURA EM PÉTALA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	14	BIOMED	R\$ 253,30	R\$ 3.546,20
9	CATETER PARA ACESSO VENOSO CENTRAL SINGLE LUMEN 14GA X 20	UNIDADE	3	SOLIDOR	R\$ 203,62	R\$ 610,86
10	CATETER PARA ACESSO VENOSO CENTRAL SINGLE LUMEN 16GA X 20	UNIDADE	6	SOLIDOR	R\$ 203,37	R\$ 1.220,22



11	CATETER PARA ACESSO VENOSO CENTRAL SINGLE LUMEN 18GA X 20	UNIDADE	5	SOLIDOR	R\$ 203,57	
12	CATETER PARA ACESSO VENOSO CENTRAL SINGLE LUMEN 20GA X 12	UNIDADE	5	SOLIDOR	R\$ 203,28	R\$ 1.016,40
13	CATETER PARA ACESSO VENOSO CENTRAL SINGLE LUMEN 22GA X 10	UNIDADE	5	SOLIDOR	R\$ 203,28	R\$ 1.016,40
14	CATETER PARA ACESSO VENOSO CENTRAL SINGLE LUMEN 24GA X 9	UNIDADE	5	SOLIDOR	R\$ 203,26	R\$ 1.016,30
15	CATETER - DE SEGURANÇA INTRAVENOSO PERIFÉRICO 18 G DO TIPO "POR FORA - DA - AGULHA", COM ASAS DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, DISPOSITIVO DE SEGURANÇA E 2 VIAS DE ACESSO, INDICADO NA TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA PARA INFUSÕES DE MEDIA DURAÇÃO. POSSUI AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI - ANGULADO E TRIFACETADO CONECTADA AO MANDRIL GUIA E PUXADOR, TUBO VINÍLICO TRANSPARENTE E APIROGÊNICO. CALIBRE 18 G. EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM ABERTURA EM PÉTALAS	UNIDADE	1230	DESCARPACK	R\$ 1,92	R\$ 2.361,60
16	CATETER - DE SEGURANÇA INTRAVENOSO PERIFÉRICO 20 G DO TIPO "POR FORA - DA - AGULHA", COM ASAS DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, DISPOSITIVO DE SEGURANÇA E 2 VIAS DE ACESSO, INDICADO NA TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA PARA INFUSÕES DE MEDIA DURAÇÃO. POSSUI AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI - ANGULADO E TRIFACETADO CONECTADA AO MANDRIL GUIA E PUXADOR, TUBO VINÍLICO TRANSPARENTE E APIROGÊNICO. CALIBRE 20 G. EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM ABERTURA EM PÉTALAS	UNIDADE	5580	DESCARPACK	R\$ 1,92	R\$ 10.713,60
17	CATETER - DE SEGURANÇA INTRAVENOSO PERIFÉRICO 22 G DO TIPO "POR FORA - DA - AGULHA", COM ASAS DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, DISPOSITIVO DE SEGURANÇA E 2 VIAS DE ACESSO, INDICADO NA TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA PARA INFUSÕES DE MEDIA DURAÇÃO. POSSUI AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI - ANGULADO E TRIFACETADO CONECTADA AO MANDRIL GUIA E PUXADOR, TUBO VINÍLICO TRANSPARENTE E APIROGÊNICO. CALIBRE 22 G. EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM ABERTURA EM PÉTALAS	UNIDADE	7080	DESCARPACK	R\$ 1,43	R\$ 10.124,40
18	CATETER - DE SEGURANÇA INTRAVENOSO PERIFÉRICO 24 G DO TIPO "POR FORA - DA - AGULHA", COM ASAS DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, DISPOSITIVO DE SEGURANÇA E 2 VIAS DE ACESSO, INDICADO NA TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA PARA INFUSÕES DE MEDIA DURAÇÃO. POSSUI AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI - ANGULADO E TRIFACETADO CONECTADA AO MANDRIL GUIA E PUXADOR, TUBO VINÍLICO TRANSPARENTE E APIROGÊNICO. CALIBRE 24 G. EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM ABERTURA EM PÉTALAS	UNIDADE	6032	DESCARPACK	R\$ 1,66	R\$ 10.013,12
VALOR TOTAL DO LOTE 07					R\$ 74.390,02 (setenta e quarto mil e trezentos e noventa reais e dois centavos).	

LOTE 08 - AMPLA CONCORRÊNCIA

ITENS	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V.UNIT	V. TOTAL
1	CÂNULA DE GUEDEL N. 0 CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO TRANSPARENTE E INODORA, COLORIDAS NA BASE; 50 MM - COR AZUL	UNIDADE	9.000	DESCARPACK	R\$ 8,45	R\$ 76.050,00
2	CÂNULA DE GUEDEL N. 1; CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO TRANSPARENTE E INODORA, COLORIDAS NA BASE; 60 MM - COR PRETA	UNIDADE	45	DESCARPACK	R\$ 8,45	R\$ 380,25
3	CÂNULA DE GUEDEL N. 2; CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO TRANSPARENTE E INODORA, COLORIDAS NA BASE; 70 MM - COR BRANCA	UNIDADE	45	DESCARPACK	R\$ 7,76	R\$ 349,20
4	CÂNULA DE GUEDEL N. 3; CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO TRANSPARENTE E INODORA, COLORIDAS NA BASE; 80 MM - COR VERDE	UNIDADE	45	DESCARPACK	R\$ 8,08	R\$ 363,60
5	CÂNULA DE GUEDEL N. 4 CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO TRANSPARENTE E INODORA, COLORIDAS NA BASE; 90 MM - COR AMARELA	UNIDADE	45	DESCARPACK	R\$ 7,76	R\$ 349,20
6	CÂNULA DE GUEDEL N. 5 CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO TRANSPARENTE E INODORA, COLORIDAS NA BASE; 100 MM - COR VERMELHA	UNIDADE	45	DESCARPACK	R\$ 6,42	R\$ 288,90



7	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DESCARTÁVEL EM PVC SEM BALÃO Nº 3,0 CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COMPOSTA POR: CÂNULA EXTERNA COM BALÃO, TAMPA DE VEDAÇÃO LINHA RADIOPACA, ASAS PARA FIXAÇÃO COM IMPRESSÃO NÚMERO EM LOCAL VISÍVEL ACABAMENTO QUE NÃO CAUSE TRAUMATISMO TRAQUEAL, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO. EMBALAGEM ESTÉRIL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	42	SOLIDOR	R\$ 116,46	
8	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DESCARTÁVEL EM PVC SEM BALÃO Nº 4,0 CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COMPOSTA POR: CÂNULA EXTERNA COM BALÃO, TAMPA DE VEDAÇÃO LINHA RADIOPACA, ASAS PARA FIXAÇÃO COM IMPRESSÃO NÚMERO EM LOCAL VISÍVEL ACABAMENTO QUE NÃO CAUSE TRAUMATISMO TRAQUEAL, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO. EMBALAGEM ESTÉRIL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	32	SOLIDOR	R\$ 124,09	R\$ 3.970,88
9	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DESCARTÁVEL EM PVC COM BALÃO Nº 4,5 CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COMPOSTA POR: CÂNULA EXTERNA COM BALÃO, TAMPA DE VEDAÇÃO LINHA RADIOPACA, ASAS PARA FIXAÇÃO COM IMPRESSÃO NÚMERO EM LOCAL VISÍVEL ACABAMENTO QUE NÃO CAUSE TRAUMATISMO TRAQUEAL, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO. EMBALAGEM ESTÉRIL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	23	SOLIDOR	R\$ 119,52	R\$ 2.748,96
10	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DESCARTÁVEL EM PVC COM BALÃO Nº 5,0 CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COMPOSTA POR: CÂNULA EXTERNA COM BALÃO, TAMPA DE VEDAÇÃO LINHA RADIOPACA, ASAS PARA FIXAÇÃO COM IMPRESSÃO NÚMERO EM LOCAL VISÍVEL ACABAMENTO QUE NÃO CAUSE TRAUMATISMO TRAQUEAL, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO. EMBALAGEM ESTÉRIL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	32	SOLIDOR	R\$ 129,69	R\$ 4.150,08
11	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DESCARTÁVEL EM PVC COM BALÃO Nº 5,5 CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COMPOSTA POR: CÂNULA EXTERNA COM BALÃO, TAMPA DE VEDAÇÃO LINHA RADIOPACA, ASAS PARA FIXAÇÃO COM IMPRESSÃO NÚMERO EM LOCAL VISÍVEL ACABAMENTO QUE NÃO CAUSE TRAUMATISMO TRAQUEAL, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO. EMBALAGEM ESTÉRIL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	32	SOLIDOR	R\$ 129,69	R\$ 4.150,08
12	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DESCARTÁVEL EM PVC COM BALÃO Nº 6,0 CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COMPOSTA POR: CÂNULA EXTERNA COM BALÃO, TAMPA DE VEDAÇÃO LINHA RADIOPACA, ASAS PARA FIXAÇÃO COM IMPRESSÃO NÚMERO EM LOCAL VISÍVEL ACABAMENTO QUE NÃO CAUSE TRAUMATISMO TRAQUEAL, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO. EMBALAGEM ESTÉRIL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	38	SOLIDOR	R\$ 117,33	R\$ 4.458,54
13	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DESCARTÁVEL EM PVC COM BALÃO Nº 6,5 CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COMPOSTA POR: CÂNULA EXTERNA COM BALÃO, TAMPA DE VEDAÇÃO LINHA RADIOPACA, ASAS PARA FIXAÇÃO COM IMPRESSÃO NÚMERO EM LOCAL VISÍVEL ACABAMENTO QUE NÃO CAUSE TRAUMATISMO TRAQUEAL, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO. EMBALAGEM ESTÉRIL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	38	SOLIDOR	R\$ 33,67	R\$ 1.279,46

14	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DESCARTÁVEL EM PVC COM BALÃO Nº 7,0 CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COMPOSTA POR: CÂNULA EXTERNA COM BALÃO, TAMPA DE VEDAÇÃO LINHA RADIOPACA, ASAS PARA FIXAÇÃO COM IMPRESSÃO NÚMERO EM LOCAL VISÍVEL ACABAMENTO QUE NÃO CAUSE TRAUMATISMO TRAQUEAL, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO. EMBALAGEM ESTÉRIL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	38	SOLIDOR	R\$ 39,85	R\$ 1.514,30
15	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DESCARTÁVEL EM PVC COM BALÃO Nº 7,5 CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, FLEXÍVEL, UNIDADE 90 TRANSPARENTE, COMPOSTA POR: CÂNULA EXTERNA COM BALÃO, TAMPA DE VEDAÇÃO LINHA RADIOPACA, ASAS PARA FIXAÇÃO COM IMPRESSÃO NÚMERO EM LOCAL VISÍVEL ACABAMENTO QUE NÃO CAUSE TRAUMATISMO TRAQUEAL, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO. EMBALAGEM ESTÉRIL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	42	SOLIDOR	R\$ 39,04	R\$ 1.639,68
16	ASPIRADOR JUNTAMENTE COM AS CÂNULAS. EASY GRIP DE ATÉ 12 MM, SÃO UTILIZADOS PARA A ASPIRAÇÃO INTRA-UTERINA/ESVAZIAMENTO UTERINO ...CÂNULAS.	UNIDADE	30	KOLPLATS	R\$ 664,10	R\$ 19.923,00
17	CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO DESCARTÁVEL - UTILIZADO EM INALOTERAPIA COM OXIGÊNIO, COMPOSTO DE MÁSCARA MALEÁVEL EM PVC ATÓXICO OU MATERIAL COMPATÍVEL A SUA FINALIDADE. CABEÇOTE PERMITINDO PERFEITA VEDAÇÃO AO COPO DE MEDICAMENTO QUE CONTÉM EM SEU INTERIOR O MICRONEBULIZADOR PROPRIAMENTE DITO. EXTENSÃO FLEXÍVEL EM PVC ATÓXICO OU MATERIAL COMPATÍVEL A SUA UTILIZAÇÃO. AS CONEXÕES ENTRE AS PEÇAS E A REDE DEVEM SER UNIVERSAIS E EFICIENTES. O CONJUNTO DEVE SER RESISTENTE AOS MÉTODOS USUAIS DE DESINFECÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	KIT	1.800	G-TECH	R\$ 11,53	R\$ 20.754,00
18	CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL DESCARTÁVEL - UTILIZADO EM INALOTERAPIA COM OXIGÊNIO, COMPOSTO DE MÁSCARA MALEÁVEL EM PVC ATÓXICO OU MATERIAL COMPATÍVEL A SUA FINALIDADE. CABEÇOTE PERMITINDO PERFEITA VEDAÇÃO AO COPO DE MEDICAMENTO QUE CONTÉM EM SEU INTERIOR O MICRONEBULIZADOR PROPRIAMENTE DITO. EXTENSÃO FLEXÍVEL EM PVC ATÓXICO OU MATERIAL COMPATÍVEL A SUA UTILIZAÇÃO. AS CONEXÕES ENTRE AS PEÇAS E A REDE DEVEM SER UNIVERSAIS E EFICIENTES. O CONJUNTO DEVE SER RESISTENTE AOS MÉTODOS USUAIS DE DESINFECÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE ETRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	KIT	1.650	G-TECH	R\$ 13,09	R\$ 21.598,50
19	CABO PARA SERRA DE GIGLI - MATERIAL: PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420 TAMANHO: 9 CM. EMBALAGEM: PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. GARANTIA: 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO CERTIFICAÇÕES: FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE. REG. MS:	PACOTE	22	ABC	R\$ 71,00	R\$ 1.562,00
20	CABO PARA SERRA DE GIGLI - MATERIAL: PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420 TAMANHO: 15 CM. EMBALAGEM: PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. GARANTIA: 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO CERTIFICAÇÕES: FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE. REG. MS:	UNIDADE	22	ABC	R\$ 72,25	R\$ 1.589,50
21	SERRA DE GIGLI 30 CM P/ AMPUTAÇÃO; PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420 30 CM; EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. GARANTIA DE 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO; CERTIFICAÇÕES:	UNIDADE	37	ABC	R\$ 58,20	R\$ 2.153,40



	FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE.					
22	SERRA DE GIGLI 40 CM P/ AMPUTAÇÃO; PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420 30 CM; EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. GARANTIA DE 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO; CERTIFICAÇÕES: FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE.	UNIDADE	37	ABC	R\$ 56,33	R\$ 2.088,21
23	SERRA DE GIGLI 50 CM P/ AMPUTAÇÃO; PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420 30 CM; EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. GARANTIA DE 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO; CERTIFICAÇÕES: FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE.	UNIDADE	37	ABC	R\$ 80,79	R\$ 2.989,23
VALOR TOTAL DO LOTE 08					R\$ 179.238,29 (cento e setenta e nove mil e duzentos e trinta e oito reais e vinte e nove centavos).	

LOTE 09 - COTA EXCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.						
ITENS	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V.UNIT	V. TOTAL
1	CÂNULA DE GUEDEL N. 0 CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO TRANSPARENTE E INODORA, COLORIDAS NA BASE; 50 MM - COR AZUL	UNIDADE	3.000	DESCARPACK	R\$ 8,45	R\$ 25.350,00
2	CÂNULA DE GUEDEL N. 1; CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO TRANSPARENTE E INODORA, COLORIDAS NA BASE; 60 MM - COR PRETA	UNIDADE	15	DESCARPACK	R\$ 8,45	R\$ 126,75
3	CÂNULA DE GUEDEL N. 2; CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO TRANSPARENTE E INODORA, COLORIDAS NA BASE; 70 MM - COR BRANCA	UNIDADE	15	DESCARPACK	R\$ 7,76	R\$ 116,40
4	CÂNULA DE GUEDEL N. 3; CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO TRANSPARENTE E INODORA, COLORIDAS NA BASE; 80 MM - COR VERDE	UNIDADE	15	DESCARPACK	R\$ 8,08	R\$ 121,20
5	CÂNULA DE GUEDEL N. 4 CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO TRANSPARENTE E INODORA, COLORIDAS NA BASE; 90 MM - COR AMARELA	UNIDADE	15	DESCARPACK	R\$ 7,76	R\$ 116,40
6	CÂNULA DE GUEDEL N. 5 CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO TRANSPARENTE E INODORA, COLORIDAS NA BASE; 100 MM - COR VERMELHA	UNIDADE	15	DESCARPACK	R\$ 6,42	R\$ 96,30
7	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DESCARTÁVEL EM PVC SEM BALÃO Nº 3,0 CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COMPOSTA POR: CÂNULA EXTERNA COM BALÃO, TAMPA DE VEDAÇÃO LINHA RADIOPACA, ASAS PARA FIXAÇÃO COM IMPRESSÃO NÚMERO EM LOCAL VISÍVEL ACABAMENTO QUE NÃO CAUSE TRAUMATISMO TRAQUEAL, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO. EMBALAGEM ESTÉRIL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	15	SOLIDOR	R\$ 116,46	R\$ 1.746,90
8	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DESCARTÁVEL EM PVC SEM BALÃO Nº 4,0 CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COMPOSTA POR: CÂNULA EXTERNA COM BALÃO, TAMPA DE VEDAÇÃO LINHA RADIOPACA, ASAS PARA FIXAÇÃO COM IMPRESSÃO NÚMERO EM LOCAL VISÍVEL ACABAMENTO QUE NÃO CAUSE TRAUMATISMO TRAQUEAL, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO. EMBALAGEM ESTÉRIL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	11	SOLIDOR	R\$ 124,09	R\$ 1.364,99



9	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DESCARTÁVEL EM PVC COM BALÃO Nº 4,5 CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COMPOSTA POR: CÂNULA EXTERNA COM BALÃO, TAMPA DE VEDAÇÃO LINHA RADIOPACA, ASAS PARA FIXAÇÃO COM IMPRESSÃO NÚMERO EM LOCAL VISÍVEL ACABAMENTO QUE NÃO CAUSE TRAUMATISMO TRAQUEAL, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO. EMBALAGEM ESTÉRIL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	8	SOLIDOR	R\$ 119,52	
10	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DESCARTÁVEL EM PVC COM BALÃO Nº 5,0 CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COMPOSTA POR: CÂNULA EXTERNA COM BALÃO, TAMPA DE VEDAÇÃO LINHA RADIOPACA, ASAS PARA FIXAÇÃO COM IMPRESSÃO NÚMERO EM LOCAL VISÍVEL ACABAMENTO QUE NÃO CAUSE TRAUMATISMO TRAQUEAL, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO. EMBALAGEM ESTÉRIL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	11	SOLIDOR	R\$ 129,69	R\$ 1.426,59
11	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DESCARTÁVEL EM PVC COM BALÃO Nº 5,5 CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COMPOSTA POR: CÂNULA EXTERNA COM BALÃO, TAMPA DE VEDAÇÃO LINHA RADIOPACA, ASAS PARA FIXAÇÃO COM IMPRESSÃO NÚMERO EM LOCAL VISÍVEL ACABAMENTO QUE NÃO CAUSE TRAUMATISMO TRAQUEAL, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO. EMBALAGEM ESTÉRIL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	11	SOLIDOR	R\$ 129,69	R\$ 1.426,59
12	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DESCARTÁVEL EM PVC COM BALÃO Nº 6,0 CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COMPOSTA POR: CÂNULA EXTERNA COM BALÃO, TAMPA DE VEDAÇÃO LINHA RADIOPACA, ASAS PARA FIXAÇÃO COM IMPRESSÃO NÚMERO EM LOCAL VISÍVEL ACABAMENTO QUE NÃO CAUSE TRAUMATISMO TRAQUEAL, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO. EMBALAGEM ESTÉRIL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	13	SOLIDOR	R\$ 117,33	R\$ 1.525,29
13	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DESCARTÁVEL EM PVC COM BALÃO Nº 6,5 CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COMPOSTA POR: CÂNULA EXTERNA COM BALÃO, TAMPA DE VEDAÇÃO LINHA RADIOPACA, ASAS PARA FIXAÇÃO COM IMPRESSÃO NÚMERO EM LOCAL VISÍVEL ACABAMENTO QUE NÃO CAUSE TRAUMATISMO TRAQUEAL, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO. EMBALAGEM ESTÉRIL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	13	SOLIDOR	R\$ 33,67	R\$ 437,71
14	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DESCARTÁVEL EM PVC COM BALÃO Nº 7,0 CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COMPOSTA POR: CÂNULA EXTERNA COM BALÃO, TAMPA DE VEDAÇÃO LINHA RADIOPACA, ASAS PARA FIXAÇÃO COM IMPRESSÃO NÚMERO EM LOCAL VISÍVEL ACABAMENTO QUE NÃO CAUSE TRAUMATISMO TRAQUEAL, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO. EMBALAGEM ESTÉRIL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	13	SOLIDOR	R\$ 39,85	R\$ 518,05
15	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DESCARTÁVEL EM PVC COM BALÃO Nº 7,5 CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, FLEXÍVEL, UNIDADE 90 TRANSPARENTE, COMPOSTA POR: CÂNULA EXTERNA COM BALÃO, TAMPA DE VEDAÇÃO LINHA RADIOPACA, ASAS PARA FIXAÇÃO COM IMPRESSÃO NÚMERO EM LOCAL VISÍVEL ACABAMENTO QUE NÃO CAUSE TRAUMATISMO TRAQUEAL, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO. EMBALAGEM ESTÉRIL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	14	SOLIDOR	R\$ 39,04	R\$ 546,56



16	ASPIRADOR JUNTAMENTE COM AS CÂNULAS. EASY GRIP DE ATÉ 12 MM, SÃO UTILIZADOS PARA A ASPIRAÇÃO INTRA-UTERINA/ESVAZIAMENTO UTERINO ...CÂNULAS.	UNIDADE	10	KOLPLATS	R\$ 664,10	
17	CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO DESCARTÁVEL - UTILIZADO EM INALOTERAPIA COM OXIGÊNIO, COMPOSTO DE MÁSCARA MALEÁVEL EM PVC ATÓXICO OU MATERIAL COMPATÍVEL A SUA FINALIDADE. CABEÇOTE PERMITINDO PERFEITA VEDAÇÃO AO COPO DE MEDICAMENTO QUE CONTÉM EM SEU INTERIOR O MICRONEBULIZADOR PROPRIAMENTE DITO. EXTENSÃO FLEXÍVEL EM PVC ATÓXICO OU MATERIAL COMPATÍVEL A SUA UTILIZAÇÃO. AS CONEXÕES ENTRE AS PEÇAS E A REDE DEVEM SER UNIVERSAIS E EFICIENTES. O CONJUNTO DEVE SER RESISTENTE AOS MÉTODOS USUAIS DE DESINFECÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	KIT	600	G-TECH	R\$ 11,53	R\$ 6.918,00
18	CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL DESCARTÁVEL - UTILIZADO EM INALOTERAPIA COM OXIGÊNIO, COMPOSTO DE MÁSCARA MALEÁVEL EM PVC ATÓXICO OU MATERIAL COMPATÍVEL A SUA FINALIDADE. CABEÇOTE PERMITINDO PERFEITA VEDAÇÃO AO COPO DE MEDICAMENTO QUE CONTÉM EM SEU INTERIOR O MICRONEBULIZADOR PROPRIAMENTE DITO. EXTENSÃO FLEXÍVEL EM PVC ATÓXICO OU MATERIAL COMPATÍVEL A SUA UTILIZAÇÃO. AS CONEXÕES ENTRE AS PEÇAS E A REDE DEVEM SER UNIVERSAIS E EFICIENTES. O CONJUNTO DEVE SER RESISTENTE AOS MÉTODOS USUAIS DE DESINFECÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	KIT	550	G-TECH	R\$ 13,09	R\$ 7.199,50
19	CABO PARA SERRA DE GIGLI - MATERIAL: PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420 TAMANHO: 9 CM. EMBALAGEM: PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. GARANTIA: 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO CERTIFICAÇÕES: FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE. REG. MS:	PACOTE	8	ABC	R\$ 71,00	R\$ 568,00
20	CABO PARA SERRA DE GIGLI - MATERIAL: PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420 TAMANHO: 15 CM. EMBALAGEM: PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. GARANTIA: 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO CERTIFICAÇÕES: FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE. REG. MS:	UNIDADE	8	ABC	R\$ 72,25	R\$ 578,00
21	SERRA DE GIGLI 30 CM P/ AMPUTAÇÃO; PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420 30 CM; EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. GARANTIA DE 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO; CERTIFICAÇÕES: FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE.	UNIDADE	13	ABC	R\$ 58,20	R\$ 756,60
22	SERRA DE GIGLI 40 CM P/ AMPUTAÇÃO; PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420 30 CM; EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. GARANTIA DE 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO; CERTIFICAÇÕES: FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE.	UNIDADE	13	ABC	R\$ 56,33	R\$ 732,29
23	SERRA DE GIGLI 50 CM P/ AMPUTAÇÃO; PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420 30 CM; EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. GARANTIA DE 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO; CERTIFICAÇÕES: FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE.	UNIDADE	13	ABC	R\$ 80,79	R\$ 1.050,27
VALOR TOTAL DO LOTE 09					R\$ 60.319,55 (sessenta mil e trezentos e dezenove reais e cinquenta e cinco centavos).	



--	--

LOTE 10 - AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITENS	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V.UNIT	V. TOTAL
01	ALGINATO; CURATIVO A BASE DE ALGINATO DE CÁLCIO. INDICADO PARA FERIDAS SUPERFICIAIS, COM POUCA EXUDAÇÃO E QUEIMADURAS. TAMANHOS: 5X5 CM	UNIDADE	273	CURATEC	R\$ 22,43	R\$ 6.123,39
02	ALGINATO; CURATIVO A BASE DE ALGINATO DE CÁLCIO. INDICADO PARA FERIDAS SUPERFICIAIS, COM POUCA EXUDAÇÃO E QUEIMADURAS. TAMANHOS: 10X10 CM	UNIDADE	273	CURATEC	R\$ 39,26	R\$ 10.717,98
03	ALGINATO; CURATIVO A BASE DE ALGINATO DE CÁLCIO. INDICADO PARA FERIDAS SUPERFICIAIS, COM POUCA EXUDAÇÃO E QUEIMADURAS. TAMANHOS 10X20 CM	UNIDADE	273	CURATEC	R\$ 45,58	R\$ 12.443,34
04	CARVÃO ATIVADO E PRATA; CURATIVO A BASE DE CARVÃO ATIVADO ENVOLVIDO POR MANTA DE NYLON DE BAIXA ADERÊNCIA; SELADA POR TODOS OS LADOS. DIMENSÃO 10X10CM. USADO EM FERIDAS INFECTADAS; AÇÃO BACTERICIDA	UNIDADE	273	CURATEC	R\$ 125,33	R\$ 34.215,09
05	CARVÃO ATIVADO E PRATA; CURATIVO A BASE DE CARVÃO ATIVADO ENVOLVIDO POR MANTA DE NYLON DE BAIXA ADERÊNCIA; SELADA POR TODOS OS LADOS. DIMENSÃO 10 X20CM. USADO EM FERIDAS INFECTADAS; AÇÃO BACTERICIDA	UNIDADE	273	CURATEC	R\$ 134,73	R\$ 36.781,29
06	CURATIVO COM HIDROCOLÓIDE EM GEL, COM BOA ADERÊNCIA, PROPORCIONA DESBRIDAMENTO AUTOLÍTICO INDICADO PARA FERIDAS COM BAIXA EXUDAÇÃO. TAMANHO –UNIDADE EM CENTÍMETROS : 5 X 5	UNIDADE	637	CREMER	R\$ 35,89	R\$ 22.861,93
07	CURATIVO COM HIDROCOLÓIDE EM GEL, COM BOA ADERÊNCIA, PROPORCIONA DESBRIDAMENTO AUTOLÍTICO. INDICADO PARA FERIDAS COM BAIXA EXUDAÇÃO. TAMANHO –UNIDADE EM CENTÍMETROS; 7,5 X 7,5	UNIDADE	819	CREMER	R\$ 38,19	R\$ 31.277,61
08	CURATIVO COM HIDROCOLÓIDE EM GEL, COM BOA ADERÊNCIA, PROPORCIONA DESBRIDAMENTO AUTOLÍTICO. INDICADO PARA FERIDAS COM BAIXA EXUDAÇÃO. TAMANHO –UNIDADE EM CENTÍMETROS; 10 X 10	UNIDADE	819	CREMER	R\$ 48,05	R\$ 39.352,95
09	CURATIVO COM HIDROCOLÓIDE EM GEL, COM BOA ADERÊNCIA, PROPORCIONA DESBRIDAMENTO AUTOLÍTICO. INDICADO PARA FERIDAS COM BAIXA EXUDAÇÃO. TAMANHO –UNIDADE EM CENTÍMETROS; 15 X 15	UNIDADE	819	CREMER	R\$ 77,90	R\$ 63.800,10
10	CURATIVO COM HIDROCOLÓIDE EM GEL, COM BOA ADERÊNCIA, PROPORCIONA DESBRIDAMENTO AUTOLÍTICO. INDICADO PARA FERIDAS COM BAIXA EXUDAÇÃO. TAMANHO –UNIDADE EM CENTÍMETROS; 20 X 20	UNIDADE	728	CREMER	R\$ 73,85	R\$ 53.762,80
11	CURATIVO COM HIDROCOLÓIDE EM GEL, COM BOA ADERÊNCIA, PROPORCIONA DESBRIDAMENTO AUTOLÍTICO. INDICADO PARA FERIDAS COM BAIXA EXUDAÇÃO. TAMANHO –UNIDADE EM CENTÍMETROS: 5 X 25	UNIDADE	273	CREMER	R\$ 48,89	R\$ 13.346,97
12	COLETOR DE URINA ABERTO DESC. INFANTIL UNISSEX - SISTEMA ABERTO UNISSEX COM BORDAS DEMARCADAS E DESCARTÁVEIS COM ADESIVO HIPOALERGÊNICO, EM SACO PLÁSTICO COM GRADUAÇÃO CADA 10 ML. COM IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE, LEITO, ENFERMARIA, DATA E TIPO DO EXAME. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	6.461	MEDK	R\$ 6,21	R\$ 40.122,81
13	COLETOR DE URINA ABERTO DESCARTÁVEL 2000 ML ADULTO BOLSA COLETORA MEDINDO 28 X 20 CM, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM ESCALA DE 0 A 2000CC, GRADUAÇÃO A CADA 100CC, BOCAL, PROVIDO DE CORDÃO. EMBALAGEM CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UNIDADE	63.973	MEDK	R\$ 0,98	R\$ 62.693,54
14	COLETOR UNIVERSAL – FOSCO COM 80 ML	UNIDADE	32.032	MEDK	R\$ 0,71	R\$ 22.742,72
15	COLETOR DE URINA MASCULINO COM EXTENSÃO, CONFECCIONADO EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL; PRESERVATIVO DE	UNIDADE	12.149	MEDSONDA	R\$ 2,55	R\$ 30.979,95

12.148

30.979,95



	PURO LÁTEX; FORMATO TUBULAR, EM LÁTEX ATÓXICO, APIROGÊNICO, COM EXTENSÃO INDICADO PARA PACIENTES COM INCONTINÊNCIA URINÁRIA OU QUE APRESENTEM IMPOSSIBILIDADE DE REMOÇÃO DO LEITO; ESTERILIZAÇÃO: GÁS ÓXIDO DE ETILENO; EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPE DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO/FILME DE POLIETILENO; COMPRIMENTO DA EXTENSÃO: 1,30 M; O DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA, TAMBÉM CONHECIDO COMO SONDA DE CAMISINHA, É UMA PELÍCULA FINA DE BORRACHA, QUE SE ENCAIXA NO PÊNIS. Nº06					
16	COLETOR UNIVERSAL – TRANSPARENTE COM 80 ML	UNIDADE	32.032	MEDK	R\$ 3,62	R\$ 115.955,84
17	COLETOR UNIVERSAL – ESTÉRIL COM 80 ML	UNIDADE	6.506	MEDK	R\$ 3,97	R\$ 25.828,82
18	CARRO PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO GRANDE EM FERRO COM RODINHAS DE BORRACHA E CORRENTE PARA PRENDER O CILINDRO DE OXIGÊNIO.	UNIDADE	6	VONDER	R\$ 781,67	R\$ 4.690,02
19	MÁQUINA SELADORA MANUAL (30 CM.), MÁQUINA SELADORA MANUAL PARA SELAR PLÁSTICOS COM REGULADOR DE TEMPERATURA COM CAPACIDADE PARA SELAR VÁRIAS ESPESSURAS DE PLÁSTICO. DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO APÓS A SELAGEM - 220 V.	UNIDADE	2	CRISTOFOLI	R\$ 1.456,63	R\$ 2.913,26
20	TERMÔMETRO PARA VERIFICAÇÃO DE TEMPERATURA CORPÓREA DIGITAL	UNIDADE	1.592	MULTILASER	R\$ 61,63	R\$ 98.114,96
21	ESFIGMOMANOMETRO - ANERÓIDE BRAÇADEIRA BRIM 100% ALGODÃO, PÊRA E MANGUITO EM LATEX, VÁLVULA LATÃO, METAL.	UNIDADE	60	PREMIUM	R\$ 120,96	R\$ 7.257,60
22	ESTETOSCÓPIO - AUSC. LATÃO; TUBO LATÃO; TUBO UNIFICADO; OLIVAS E ANEL EM PVC; MOLA AÇO SAE 1050	UNIDADE	78	G-TECH	R\$ 73,40	R\$ 5.725,20
VALOR GLOBAL DO LOTE 10					R\$ 741.708,17 (setecentos e quarenta e um mil e setecentos e oito reais e dezessete centavos).	

LOTE 11 - COTA EXCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.						
ITENS	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V.UNIT	V. TOTAL
01	ALGINATO; CURATIVO A BASE DE ALGINATO DE CÁLCIO. INDICADO PARA FERIDAS SUPERFICIAIS, COM POUCA EXUDAÇÃO E QUEIMADURAS. TAMANHOS: 5X5 CM	UNIDADE	27	CURATEC	R\$ 22,43	R\$ 605,61
02	ALGINATO; CURATIVO A BASE DE ALGINATO DE CÁLCIO. INDICADO PARA FERIDAS SUPERFICIAIS, COM POUCA EXUDAÇÃO E QUEIMADURAS. TAMANHOS: 10X10 CM	UNIDADE	27	CURATEC	R\$ 39,26	R\$ 1.060,02
03	ALGINATO; CURATIVO A BASE DE ALGINATO DE CÁLCIO. INDICADO PARA FERIDAS SUPERFICIAIS, COM POUCA EXUDAÇÃO E QUEIMADURAS. TAMANHOS 10X20 CM	UNIDADE	27	CURATEC	R\$ 45,58	R\$ 1.230,66
04	CARVÃO ATIVADO E PRATA; CURATIVO A BASE DE CARVÃO ATIVADO ENVOLVIDO POR MANTA DE NYLON DE BAIXA ADERÊNCIA; SELADA POR TODOS OS LADOS. DIMENSÃO 10X10CM. USADO EM FERIDAS INFECTADAS; AÇÃO BACTERICIDA	UNIDADE	27	CURATEC	R\$ 125,33	R\$ 3.383,91
05	CARVÃO ATIVADO E PRATA; CURATIVO A BASE DE CARVÃO ATIVADO ENVOLVIDO POR MANTA DE NYLON DE BAIXA ADERÊNCIA; SELADA POR TODOS OS LADOS. DIMENSÃO 10 X20CM. USADO EM FERIDAS INFECTADAS; AÇÃO BACTERICIDA	UNIDADE	27	CURATEC	R\$ 134,73	R\$ 3.637,71
06	CURATIVO COM HIDROCOLÓIDE EM GEL, COM BOA ADERÊNCIA, PROPORCIONA DESBRIDAMENTO AUTOLÍTICO INDICADO PARA FERIDAS COM BAIXA EXUDAÇÃO. TAMANHO –UNIDADE EM CENTÍMETROS : 5 X 5	UNIDADE	63	CREMER	R\$ 35,89	R\$ 2.261,07
07	CURATIVO COM HIDROCOLÓIDE EM GEL, COM BOA ADERÊNCIA, PROPORCIONA DESBRIDAMENTO AUTOLÍTICO. INDICADO PARA FERIDAS COM BAIXA EXUDAÇÃO. TAMANHO –UNIDADE EM CENTÍMETROS ; 7,5 X 7,5	UNIDADE	81	CREMER	R\$ 38,19	R\$ 3.093,39
08	CURATIVO COM HIDROCOLÓIDE EM GEL, COM BOA ADERÊNCIA, PROPORCIONA DESBRIDAMENTO AUTOLÍTICO. INDICADO PARA FERIDAS COM BAIXA EXUDAÇÃO. TAMANHO –UNIDADE EM CENTÍMETROS ; 10 X 10	UNIDADE	81	CREMER	R\$ 48,05	R\$ 3.892,05



09	CURATIVO COM HIDROCOLÓIDE EM GEL, COM BOA ADERÊNCIA, PROPORCIONA DESBRIDAMENTO AUTOLÍTICO. INDICADO PARA FERIDAS COM BAIXA EXUDAÇÃO. TAMANHO –UNIDADE EM CENTÍMETROS; 15 X 15	UNIDADE	81	CREMER	R\$ 77,90	R\$ 6.309,90
10	CURATIVO COM HIDROCOLÓIDE EM GEL, COM BOA ADERÊNCIA, PROPORCIONA DESBRIDAMENTO AUTOLÍTICO. INDICADO PARA FERIDAS COM BAIXA EXUDAÇÃO. TAMANHO –UNIDADE EM CENTÍMETROS; 20 X 20	UNIDADE	72	CREMER	R\$ 73,85	R\$ 5.317,20
11	CURATIVO COM HIDROCOLÓIDE EM GEL, COM BOA ADERÊNCIA, PROPORCIONA DESBRIDAMENTO AUTOLÍTICO. INDICADO PARA FERIDAS COM BAIXA EXUDAÇÃO. TAMANHO –UNIDADE EM CENTÍMETROS; 5 X 25	UNIDADE	27	CREMER	R\$ 48,89	R\$ 1.320,03
12	COLETOR DE URINA ABERTO DESC. INFANTIL UNISSEX - SISTEMA ABERTO UNISSEX COM BORDAS DEMARCADAS E DESCARTÁVEIS COM ADESIVO HIPOALERGÊNICO, EM SACO PLÁSTICO COM GRADUAÇÃO CADA 10 ML. COM IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE, LEITO, ENFERMARIA, DATA E TIPO DO EXAME. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	639	MEDK	R\$ 6,21	R\$ 3.968,19
13	COLETOR DE URINA ABERTO DESCARTÁVEL 2000 ML ADULTO BOLSA COLETORA MEDINDO 28 X 20 CM, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM ESCALA DE 0 A 2000CC, GRADUAÇÃO A CADA 100CC, BOCAL, PROVIDO DE CORDÃO. EMBALAGEM CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UNIDADE	6.327	MEDK	R\$ 0,98	R\$ 6.200,46
14	COLETOR UNIVERSAL – FOSCO COM 80 ML	UNIDADE	3.168	MEDK	R\$ 0,71	R\$ 2.249,28
15	COLETOR DE URINA MASCULINO COM EXTENSÃO, CONFECCIONADO EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL; PRESERVATIVO DE PURO LÁTEX; FORMATO TUBULAR, EM LÁTEX ATÓXICO, APIROGÊNICO, COM EXTENSÃO INDICADO PARA PACIENTES COM INCONTINÊNCIA URINÁRIA OU QUE APRESENTEM IMPOSSIBILIDADE DE REMOÇÃO DO LEITO; ESTERILIZAÇÃO: GÁS ÓXIDO DE ETILENO; EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPE DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO/FILME DE POLIETILENO; COMPRIMENTO DA EXTENSÃO: 1,30 M; O DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA, TAMBÉM CONHECIDO COMO SONDA DE CAMISINHA, É UMA PELÍCULA FINA DE BORRACHA, QUE SE ENCAIXA NO PÊNIS. Nº06	UNIDADE	1.202	CREMER	R\$ 2,55	R\$ 3.065,10
16	COLETOR UNIVERSAL – TRANSPARENTE COM 80 ML	UNIDADE	3.168	CREMER	R\$ 3,62	R\$ 11.468,16
17	COLETOR UNIVERSAL – ESTÉRIL COM 80 ML	UNIDADE	644	MEDK	R\$ 3,97	R\$ 2.556,68
18	CARRO PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO GRANDE EM FERRO COM RODINHAS DE BORRACHA E CORRENTE PARA PRENDER O CILINDRO DE OXIGÊNIO.	UNIDADE	1	VONDER	R\$ 781,67	R\$ 781,67
19	TERMÔMETRO PARA VERIFICAÇÃO DE TEMPERATURA CORPÓREA DIGITAL	UNIDADE	158	CRISTOFOLI	R\$ 61,63	R\$ 9.737,54
20	ESFIGMOMANOMETRO - ANERÓIDE BRAÇADEIRA BRIM 100% ALGODÃO, PÊRA E MANGUITO EM LATEX, VÁLVULA LATÃO, METAL.	UNIDADE	6	PREMIUM	R\$ 120,96	R\$ 725,76
21	ESTETOSCÓPIO - AUSC. LATÃO; TUBO LATÃO; TUBO UNIFICADO; OLIVAS E ANEL EM PVC; MOLA AÇO SAE 1050	UNIDADE	8	G-TECH	R\$ 73,40	R\$ 587,20
VALOR GLOBAL DO LOTE 11					R\$ 73.451,59 (setenta e três mil e quatrocentos e cinquenta e um reais e cinquenta e nove centavos).	

LOTE 12 - AMPLA CONCORRÊNCIA						
ITENS	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V.UNIT	V. TOTAL
1	AVENTAL DESCARTÁVEL C/ MANGA LONGA – TAMANHO ÚNICO CONFECCIONADO EM FALSO TECIDO, IMPERMEÁVEL A LÍQUIDOS, DECOTE COM VIÉS NO ACABAMENTO, UM PAR DE TIRAS PARA AMARRAR NA CINTURA E OUTRO PARA AMARRAR NO PESCOÇO, GRAMATURA 40G/M2, ACABAMENTO EM OVERLOK. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA C/ 100 UNIDADES.	PACOTE	307	DGC IND E SERVIÇOS	R\$ 414,00	R\$ 127.098,00

2	GORRO DESCARTÁVEL SEM ELÁSTICO - PROTETOR DE CABELOS DESCARTÁVEIS, CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO, COM DUAS TIRAS DE COMPRIMENTO ADEQUADO PARA FIXAÇÃO, GRAMATURA 40GR/M2 EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, TAMANHOS GRANDE C/100 UNID.	PACOTE	243	FARMATEX	R\$ 27,00	R\$ 6.561,00
3	GORRO DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO - PROTETOR DE CABELOS DESCARTÁVEIS, CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO, GRAMATURA 40GR/M2, DIÂMETRO MÍNIMO DE 45 CM, COM ELAS TICO EM TODA A VOLTA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. C/100 UNID.	PACOTE	788	FARMATEX	R\$ 28,33	R\$ 22.324,04
4	PROPÉS DESCARTÁVEIS GRANDE, CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO COM ELÁSTICO EM TODA A VOLTA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, GRAMATURA 40 GRAMAS/M2. PCT COM 100.	PACOTE	258	ANADONA	R\$ 33,40	R\$ 8.617,20
5	MÁSCARA DESCARTÁVEL Nº 95 - MÁSCARA FACIAL PARA PROTEÇÃO CONTRA BACILO DA TUBERCULOSE, CONSTITUÍDA DE CAMADAS FILTRANTES DE FIBRA SINTÉTICA, TRATADAS ELETROSTATICAMENTE COM TIRAS DE ELÁSTICO PARA FIXAÇÃO. EM UNIDADE 2200 EMBALAGEM ADEQUADA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	24.255	OTB	R\$ 10,43	R\$ 252.979,65
6	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRÊS CAMADAS - CONFECCIONADA EM TRÊS CAMADAS, SENDO DUAS EXTERNAS EM NÃO TECIDO DE COR BRANCA, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, INODORO, COM TRATAMENTO REPELENTE AOS AGENTES LÍQUIDOS E UMA CAMADA DE FILTRO MELTBLOWN, MODELO RETANGULAR, COM PREGAS LONGITUDINAIS, COM ELÁSTICO DISPOSITIVO DE AJUSTE NASAL, QUATRO LATERAIS DE COMPRIMENTO ADEQUADO PARA FIXAÇÃO, GRAMATURA TOTAL DE 60- 80GR/M2. EMBALAGEM COLETIVA CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	485.100	LUVIX	R\$ 1,03	R\$ 499.653,00
7	ÓCULOS DE POLICARBONATO PARA PROTEÇÃO PROFISSIONAL CONTRA PARTÍCULAS VOLÁTEIS E PROUTOS QUÍMICOS; COM LENTE ANTI-RISCO E INCOLOR. CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL VIGENTE.	UNIDADE	664	3M	R\$ 13,33	R\$ 8.851,12
8	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,5 CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTE À TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS OU OUTROS DISPOSITIVOS DE SUSTENTAÇÃO NOS PUNHOS, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO, HIPOALERGÊNICA CONTENDO BAIXA QUANTIDADE DE PÓ BIO ABSORVÍVEL OU ISENTA. ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA, DOBRADOS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICATIVOS DA MÃO DIREITA E DA ESQUERDA E NUMERAÇÃO. ENVELOPADA AOS PARES. EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. DEVEM CUMPRIR OS REQUISITOS TÉCNICOS DEFINIDOS PELO ÓRGÃO DE CERTIFICAÇÃO NO BRASIL (INMETRO), POSSUIR O NÚMERO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E NÚMERO DO CA IMPRESSOS EM CADA LUVA, BEM COMO O SELO DE IDENTIFICAÇÃO DA CONFORMIDADE NAS EMBALAGENS. CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL VIGENTE.	PAR	31.680	LATEX BR	R\$ 3,43	R\$ 108.662,40
9	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 6,0 CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTE À TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS OU OUTROS DISPOSITIVOS DE SUSTENTAÇÃO NOS PUNHOS, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO, HIPOALERGÊNICA CONTENDO BAIXA QUANTIDADE DE PÓ BIO ABSORVÍVEL OU ISENTA. ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA, DOBRADOS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICATIVOS DA MÃO DIREITA E DA ESQUERDA E NUMERAÇÃO. ENVELOPADA AOS PARES. EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME	PAR	12.870	LATEX BR	R\$ 3,43	R\$ 44.144,10

	TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. DEVEM CUMPRIR OS REQUISITOS TÉCNICOS DEFINIDOS PELO ÓRGÃO DE CERTIFICAÇÃO NO BRASIL (INMETRO), POSSUIR O NÚMERO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E NÚMERO DO CA IMPRESSOS EM CADA LUVA, BEM COMO O SELO DE IDENTIFICAÇÃO DA CONFORMIDADE NAS EMBALAGENS. CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL VIGENTE.					
10	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 6,5 CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTE À TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS OU OUTROS DISPOSITIVOS DE SUSTENTAÇÃO NOS PUNHOS, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO, HIPOALERGÊNICA CONTENDO BAIXA QUANTIDADE DE PÓ BIO ABSORVÍVEL OU ISENTA. ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA, DOBRADOS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICATIVOS DA MÃO DIREITA E DA ESQUERDA E NUMERAÇÃO. ENVELOPADA AOS PARES. EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. DEVEM CUMPRIR OS REQUISITOS TÉCNICOS DEFINIDOS PELO ÓRGÃO DE CERTIFICAÇÃO NO BRASIL (INMETRO), POSSUIR O NÚMERO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E NÚMERO DO CA IMPRESSOS EM CADA LUVA, BEM COMO O SELO DE IDENTIFICAÇÃO DA CONFORMIDADE NAS EMBALAGENS. CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL VIGENTE.	PAR	13.860	LATEX BR	R\$ 3,43	R\$ 47.539,80
11	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8,0 CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTE À TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS OU OUTROS DISPOSITIVOS DE SUSTENTAÇÃO NOS PUNHOS, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO, HIPOALERGÊNICA CONTENDO BAIXA QUANTIDADE DE PÓ BIO ABSORVÍVEL OU ISENTA. ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA, DOBRADOS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICATIVOS DA MÃO DIREITA E DA ESQUERDA E NUMERAÇÃO. ENVELOPADA AOS PARES. EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. DEVEM CUMPRIR OS REQUISITOS TÉCNICOS DEFINIDOS PELO ÓRGÃO DE CERTIFICAÇÃO NO BRASIL (INMETRO), POSSUIR O NÚMERO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E NÚMERO DO CA IMPRESSOS EM CADA LUVA, BEM COMO O SELO DE IDENTIFICAÇÃO DA CONFORMIDADE NAS EMBALAGENS. CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL VIGENTE.	PAR	21.780	LATEX BR	R\$ 3,43	R\$ 74.705,40
12	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,0 CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTE À TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS OU OUTROS DISPOSITIVOS DE SUSTENTAÇÃO NOS PUNHOS, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO, HIPOALERGÊNICA CONTENDO BAIXA QUANTIDADE DE PÓ BIO ABSORVÍVEL OU ISENTA. ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA, DOBRADOS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICATIVOS DA MÃO DIREITA E DA ESQUERDA E NUMERAÇÃO. ENVELOPADA AOS PARES. EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. DEVEM CUMPRIR OS REQUISITOS TÉCNICOS DEFINIDOS PELO ÓRGÃO DE CERTIFICAÇÃO NO BRASIL	PAR	35.640	LATEX BR	R\$ 3,43	R\$ 122.245,20



	(INMETRO), POSSUIR O NÚMERO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E NÚMERO DO CA IMPRESSOS EM CADA LUVA, BEM COMO O SELO DE IDENTIFICAÇÃO DA CONFORMIDADE NAS EMBALAGENS. CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL VIGENTE.					
13	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8,5 CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTE À TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS OU OUTROS DISPOSITIVOS DE SUSTENTAÇÃO NOS PUNHOS, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO, HIPOALERGÊNICA CONTENDO BAIXA QUANTIDADE DE PÓ BIO ABSORVÍVEL OU ISENTA. ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA, DOBRADOS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICATIVOS DA MÃO DIREITA E DA ESQUERDA E NUMERAÇÃO. ENVELOPADA AOS PARES. EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. DEVEM CUMPRIR OS REQUISITOS TÉCNICOS DEFINIDOS PELO ÓRGÃO DE CERTIFICAÇÃO NO BRASIL (INMETRO), POSSUIR O NÚMERO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E NÚMERO DO CA IMPRESSOS EM CADA LUVA, BEM COMO O SELO DE IDENTIFICAÇÃO DA CONFORMIDADE NAS EMBALAGENS. CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL VIGENTE.	PAR	8.316	LATEX BR	R\$ 3,43	R\$ 28.523,88
14	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL TAM. M, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME. AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25 CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES. DEVEM CUMPRIR OS REQUISITOS TÉCNICOS DEFINIDOS PELO ÓRGÃO DE CERTIFICAÇÃO NO BRASIL (INMETRO), POSSUIR O NÚMERO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E NÚMERO DO CA IMPRESSOS EM CADA LUVA, BEM COMO O SELO DE IDENTIFICAÇÃO DA CONFORMIDADE NAS EMBALAGENS. CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL VIGENTE	CAIXA	25.750	LATEX BR	R\$ 146,17	R\$ 3.763.877,50
15	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL TAM. P, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME.AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25 CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES. DEVEM CUMPRIR OS REQUISITOS TÉCNICOS DEFINIDOS PELO ÓRGÃO DE CERTIFICAÇÃO NO BRASIL (INMETRO), POSSUIR O NÚMERO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E NÚMERO DO CA IMPRESSOS EM CADA LUVA, BEM COMO O SELO DE IDENTIFICAÇÃO DA CONFORMIDADE NAS EMBALAGENS. CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL VIGENTE	CAIXA	18.315	LATEX BR	R\$ 146,17	R\$ 2.677.103,55
VALOR TOTAL DO LOTE 12					R\$ 7.792.885,84 (sete milhões e setecentos e noventa e dois mil e oitocentos e oitenta e cinco reais e oitenta centavos).	

LOTE 13 - COTA EXCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.						
ITENS	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V.UNIT	V. TOTAL
1	AVENTAL DESCARTÁVEL C/ MANGA LONGA – TAMANHO ÚNICO CONFECCIONADO EM FALSO TECIDO, IMPERMEÁVEL A LÍQUIDOS, DECOTE COM VIÉS NO ACABAMENTO, UM PAR DE TIRAS PARA	PACOTE	3	DGC IND E SERVIÇOS	R\$ 414,00	R\$ 1.242,00



	AMARRAR NA CINTURA E OUTRO PARA AMARRAR NO PESCOÇO, GRAMATURA 40G/M2, ACABAMENTO EM OVERLOK. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA C/ 100 UNIDADES.					
2	GORRO DESCARTÁVEL SEM ELÁSTICO - PROTETOR DE CABELOS DESCARTÁVEIS, CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO, COM DUAS TIRAS DE COMPRIMENTO ADEQUADO PARA FIXAÇÃO, GRAMATURA 40GR/M2 EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, TAMANHOS GRANDE C/100 UNID.	PACOTE	2	FARMATEX	R\$ 27,00	R\$ 54,00
3	GORRO DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO - PROTETOR DE CABELOS DESCARTÁVEIS, CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO, GRAMATURA 40GR/M2, DIÂMETRO MÍNIMO DE 45 CM, COM ELAS TICO EM TODA A VOLTA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. C/100 UNID.	PACOTE	7	FARMATEX	R\$ 28,33	R\$ 198,31
4	PROPÉS DESCARTÁVEIS GRANDE, CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO COM ELÁSTICO EM TODA A VOLTA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, GRAMATURA 40 GRAMAS/M2. PCT COM 100.	PACOTE	2	ANADONA	R\$ 33,40	R\$ 66,80
5	MÁSCARA DESCARTÁVEL Nº 95 - MÁSCARA FACIAL PARA PROTEÇÃO CONTRA BACILO DA TUBERCULOSE, CONSTITUÍDA DE CAMADAS FILTRANTES DE FIBRA SINTÉTICA, TRATADAS ELETROSTATICAMENTE COM TIRAS DE ELÁSTICO PARA FIXAÇÃO. EM UNIDADE 2200 EMBALAGEM ADEQUADA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	245	OTB	R\$ 10,43	R\$ 2.555,35
6	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRÊS CAMADAS – CONFECCIONADA EM TRÊS CAMADAS, SENDO DUAS EXTERNAS EM NÃO TECIDO DE COR BRANCA, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, INODORO, COM TRATAMENTO REPELENTE AOS AGENTES LÍQUIDOS E UMA CAMADA DE FILTRO MELTBLOWN, MODELO RETANGULAR, COM PREGAS LONGITUDINAIS, COM ELÁSTICO DISPOSITIVO DE AJUSTE NASAL, QUATRO LATERAIS DE COMPRIMENTO ADEQUADO PARA FIXAÇÃO, GRAMATURA TOTAL DE 60- 80GR/M2. EMBALAGEM COLETIVA CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	4.900	LUVIX	R\$ 1,03	R\$ 5.047,00
7	ÓCULOS DE POLICARBONATO PARA PROTEÇÃO PROFISSIONAL CONTRA PARTÍCULAS VOLÁTEIS E PROUTOS QUÍMICOS; COM LENTE ANTI-RISCO E INCOLOR. CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL VIGENTE.	UNIDADE	6	3M	R\$ 13,33	R\$ 79,98
8	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,5 CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTE À TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS OU OUTROS DISPOSITIVOS DE SUSTENTAÇÃO NOS PUNHOS, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO, HIPOALERGÊNICA CONTENDO BAIXA QUANTIDADE DE PÓ BIO ABSORVÍVEL OU ISENTA. ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA, DOBRADOS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICATIVOS DA MÃO DIREITA E DA ESQUERDA E NUMERAÇÃO. ENVELOPADA AOS PARES. EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. DEVEM CUMPRIR OS REQUISITOS TÉCNICOS DEFINIDOS PELO ÓRGÃO DE CERTIFICAÇÃO NO BRASIL (INMETRO), POSSUIR O NÚMERO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E NÚMERO DO CA IMPRESSOS EM CADA LUVA, BEM COMO O SELO DE IDENTIFICAÇÃO DA CONFORMIDADE NAS EMBALAGENS. CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL VIGENTE.	PAR	320	LATEX BR	R\$ 3,43	R\$ 1.097,60
9	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 6,0 CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTE À TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS OU OUTROS DISPOSITIVOS DE SUSTENTAÇÃO NOS PUNHOS, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO, HIPOALERGÊNICA CONTENDO BAIXA QUANTIDADE DE PÓ BIO ABSORVÍVEL OU ISENTA. ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO	PAR	130	LATEX BR	R\$ 3,43	R\$ 445,90

	INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA, DOBRADOS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICATIVOS DA MÃO DIREITA E DA ESQUERDA E NUMERAÇÃO. ENVELOPADA AOS PARES. EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. DEVEM CUMPRIR OS REQUISITOS TÉCNICOS DEFINIDOS PELO ÓRGÃO DE CERTIFICAÇÃO NO BRASIL (INMETRO), POSSUIR O NÚMERO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E NÚMERO DO CA IMPRESSOS EM CADA LUVA, BEM COMO O SELO DE IDENTIFICAÇÃO DA CONFORMIDADE NAS EMBALAGENS. CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL VIGENTE.					
10	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 6,5 CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTE À TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS OU OUTROS DISPOSITIVOS DE SUSTENTAÇÃO NOS PUNHOS, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO, HIPOALERGÊNICA CONTENDO BAIXA QUANTIDADE DE PÓ BIO ABSORVÍVEL OU ISENTA. ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA, DOBRADOS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICATIVOS DA MÃO DIREITA E DA ESQUERDA E NUMERAÇÃO. ENVELOPADA AOS PARES. EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. DEVEM CUMPRIR OS REQUISITOS TÉCNICOS DEFINIDOS PELO ÓRGÃO DE CERTIFICAÇÃO NO BRASIL (INMETRO), POSSUIR O NÚMERO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E NÚMERO DO CA IMPRESSOS EM CADA LUVA, BEM COMO O SELO DE IDENTIFICAÇÃO DA CONFORMIDADE NAS EMBALAGENS. CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL VIGENTE.	PAR	140	LATEX BR	R\$ 3,43	R\$ 480,20
11	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8,0 CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTE À TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS OU OUTROS DISPOSITIVOS DE SUSTENTAÇÃO NOS PUNHOS, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO, HIPOALERGÊNICA CONTENDO BAIXA QUANTIDADE DE PÓ BIO ABSORVÍVEL OU ISENTA. ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA, DOBRADOS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICATIVOS DA MÃO DIREITA E DA ESQUERDA E NUMERAÇÃO. ENVELOPADA AOS PARES. EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. DEVEM CUMPRIR OS REQUISITOS TÉCNICOS DEFINIDOS PELO ÓRGÃO DE CERTIFICAÇÃO NO BRASIL (INMETRO), POSSUIR O NÚMERO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E NÚMERO DO CA IMPRESSOS EM CADA LUVA, BEM COMO O SELO DE IDENTIFICAÇÃO DA CONFORMIDADE NAS EMBALAGENS. CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL VIGENTE.	PAR	220	LATEX BR	R\$ 3,43	R\$ 754,60
12	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,0 CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTE À TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS OU OUTROS DISPOSITIVOS DE SUSTENTAÇÃO NOS PUNHOS, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO, HIPOALERGÊNICA CONTENDO BAIXA QUANTIDADE DE PÓ BIO ABSORVÍVEL OU ISENTA. ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA, DOBRADOS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICATIVOS DA MÃO DIREITA E DA ESQUERDA E NUMERAÇÃO. ENVELOPADA AOS PARES. EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO	PAR	360	LATEX BR	R\$ 3,43	R\$ 1.234,80



	EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. DEVEM CUMPRIR OS REQUISITOS TÉCNICOS DEFINIDOS PELO ÓRGÃO DE CERTIFICAÇÃO NO BRASIL (INMETRO), POSSUIR O NÚMERO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E NÚMERO DO CA IMPRESSOS EM CADA LUVA, BEM COMO O SELO DE IDENTIFICAÇÃO DA CONFORMIDADE NAS EMBALAGENS. CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL VIGENTE.					
13	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8,5 CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTE À TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS OU OUTROS DISPOSITIVOS DE SUSTENTAÇÃO NOS PUNHOS, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO, HIPOALERGÊNICA CONTENDO BAIXA QUANTIDADE DE PÓ BIO ABSORVÍVEL OU ISENTA. ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA, DOBRADOS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICATIVOS DA MÃO DIREITA E DA ESQUERDA E NUMERAÇÃO. ENVELOPADA AOS PARES. EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. DEVEM CUMPRIR OS REQUISITOS TÉCNICOS DEFINIDOS PELO ÓRGÃO DE CERTIFICAÇÃO NO BRASIL (INMETRO), POSSUIR O NÚMERO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E NÚMERO DO CA IMPRESSOS EM CADA LUVA, BEM COMO O SELO DE IDENTIFICAÇÃO DA CONFORMIDADE NAS EMBALAGENS. CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL VIGENTE.	PAR	84	LATEX BR	R\$ 3,43	R\$ 288,12
14	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL TAM. M, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME. AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25 CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES. DEVEM CUMPRIR OS REQUISITOS TÉCNICOS DEFINIDOS PELO ÓRGÃO DE CERTIFICAÇÃO NO BRASIL (INMETRO), POSSUIR O NÚMERO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E NÚMERO DO CA IMPRESSOS EM CADA LUVA, BEM COMO O SELO DE IDENTIFICAÇÃO DA CONFORMIDADE NAS EMBALAGENS. CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL VIGENTE	CAIXA	250	LATEX BR	R\$ 146,17	R\$ 36.542,50
15	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL TAM. P, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME. AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25 CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES. DEVEM CUMPRIR OS REQUISITOS TÉCNICOS DEFINIDOS PELO ÓRGÃO DE CERTIFICAÇÃO NO BRASIL (INMETRO), POSSUIR O NÚMERO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E NÚMERO DO CA IMPRESSOS EM CADA LUVA, BEM COMO O SELO DE IDENTIFICAÇÃO DA CONFORMIDADE NAS EMBALAGENS. CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL VIGENTE	CAIXA	185	LATEX BR	R\$ 146,17	R\$ 27.041,45
VALOR TOTAL DO LOTE 13					R\$ 77.128,61 (setenta e sete mil e cento e vinte e oito reais e sessenta e um centavos).	

LOTE 14 - AMPLA CONCORRÊNCIA



ITENS	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V.UNIT	V. TOTAL
1	TIRAS PARA GLICEMIA CAIXA COM NO MÍNIMO 50 TIRAS.	CAIXA	6.650	GLICOO EASYFY	R\$ 98,33	R\$ 657.804,50
2	MONITOR (APARELHO DE GLICEMIA). - LANCETADOR - CAIXA COM 50 TIRAS, COM CHIP DE CÓDIGO. - BATERIA 3V-CR2032 JÁ INSERIDA NO MONITOR . - ESTOJO PARA TRANSPORTE. - MANUAL DE INSTRUÇÕES. - GUIA RÁPIDO DE UTILIZAÇÃO	KIT	522	GLICOO	R\$ 77,71	R\$ 40.564,62
3	FILME RADIOLÓGICO PELÍCULA VERDE TAMANHO 18 X 24 (CAIXA COM 100 PELÍCULAS), EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	CAIXA	237	IBF-MEDIX	R\$ 220,33	R\$ 52.218,21
4	FILME RADIOLÓGICO PELÍCULA VERDE TAMANHO 24 X 30 (CAIXA COM 100 PELÍCULAS), EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	CAIXA	332	IBF-MEDIX	R\$ 332,67	R\$ 110.446,44
5	FILME RADIOLÓGICO PELÍCULA VERDE TAMANHO 30 X 40 (CAIXA COM 100 PELÍCULAS), EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	CAIXA	237	IBF-MEDIX	R\$ 520,67	R\$ 123.398,79
6	FILME RADIOLÓGICO PELÍCULA VERDE TAMANHO 35 X 35 (CAIXA COM 100 PELÍCULAS), EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	CAIXA	237	IBF-MEDIX	R\$ 557,67	R\$ 132.167,79
7	FILME RADIOLÓGICO PELÍCULA VERDE TAMANHO 35 X 43 (CAIXA COM 100 PELÍCULAS), EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	CAIXA	427	IBF-MEDIX	R\$ 651,67	R\$ 278.263,09
VALOR TOTAL DO LOTE 14					R\$ 1.390.953,44 (um milhão e trezentos e noventa mil e novecentos e cinquenta e três reais e quarenta e quarto centavos).	

LOTE 15 - COTA EXCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.						
ITENS	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V.UNIT	V. TOTAL
1	TIRAS PARA GLICEMIA CAIXA COM NO MÍNIMO 50 TIRAS.	CAIXA	350	GLICOO EASYFY	R\$ 98,33	R\$ 34.415,50
2	MONITOR (APARELHO DE GLICEMIA). - LANCETADOR - CAIXA COM 50 TIRAS, COM CHIP DE CÓDIGO. - BATERIA 3V-CR2032 JÁ INSERIDA NO MONITOR . - ESTOJO PARA TRANSPORTE. - MANUAL DE INSTRUÇÕES. - GUIA RÁPIDO DE UTILIZAÇÃO	KIT	28	GLICOO	R\$ 77,71	R\$ 2.175,88
3	FILME RADIOLÓGICO PELÍCULA VERDE TAMANHO 18 X 24 (CAIXA COM 100 PELÍCULAS), EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	CAIXA	13	IBF-MEDIX	R\$ 220,33	R\$ 2.864,29
4	FILME RADIOLÓGICO PELÍCULA VERDE TAMANHO 24 X 30 (CAIXA COM 100 PELÍCULAS), EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	CAIXA	18	IBF-MEDIX	R\$ 332,67	R\$ 5.988,06
5	FILME RADIOLÓGICO PELÍCULA VERDE TAMANHO 30 X 40 (CAIXA COM 100 PELÍCULAS), EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	CAIXA	13	IBF-MEDIX	R\$ 520,67	R\$ 6.768,71
6	FILME RADIOLÓGICO PELÍCULA VERDE TAMANHO 35 X 35 (CAIXA COM 100 PELÍCULAS), EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	CAIXA	13	IBF-MEDIX	R\$ 557,67	R\$ 7.249,71
7	FILME RADIOLÓGICO PELÍCULA VERDE TAMANHO 35 X 43 (CAIXA COM 100 PELÍCULAS), EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	CAIXA	23	IBF-MEDIX	R\$ 651,67	R\$ 14.988,41
VALOR TOTAL DO LOTE 15					R\$ 74.450,56 (setenta e quatro mil e quatrocentos e cinquenta reais e cinquenta e seis centavos).	



--	--	--

LOTE 16 - AMPLA CONCORRÊNCIA						
ITENS	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V.UNIT	V. TOTAL
1	TESTE DE UREASE 1% COM 60 TESTES, PARA USO NA ENDOSCOPIA	KIT	42	URETEST	R\$ 165,00	R\$ 6.930,00
2	TESTE PLUS BOWIE DICK 00135; MÉTODO UTILIZADO PARA TESTAR A EFICÁCIA DO SISTEMA DE VÁCUO DA AUTOCLAVE. NÃO SE APLICA EM AUTOCLAVES GRAVITACIONAIS. O PACOTE TESTE É COMPOSTO POR UMA FOLHA IMPREGNADA COM UM INDICADOR QUÍMICO SENSÍVEL POSICIONADA APÓS VÁRIAS CAMADAS DE PAPEL CARTÃO POROSO, ESPUMA E UMA FOLHA ESPECIAL DE ALERTA, QUE POSSIBILITA A IDENTIFICAÇÃO DE OUTRAS FALHAS DE REMOÇÃO INCOMPLETA DE AR. INDICADO PARA DETECTAR A PRESENÇA DE AR RESIDUAL, AVALIAR A PENETRAÇÃO DE VAPOR E DETECTAR FALHAS NO FUNCIONAMENTO DA BOMBA DE VÁCUO. O PACOTE TESTE BOWIE DICK POSSUI UMA FOLHA ALERTA, QUE REVELA ANTECIPADAMENTE PROBLEMAS COM O EQUIPAMENTO E SEGUE AS NORMAS REGULAMENTARES AMERICANAS. REFERENTE PARA O EQUIPAMENTO. OLHAR O EQUIPAMENTO DO HMVRS	PACOTE	1.680	MEDSTERIL	R\$ 86,33	R\$ 145.034,40
3	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE A PERFURAÇÕES, IMPERMEABILIZADO, COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO PRÁTICO E SEGURO AO MANUSEIO. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, TAMANHO 13 LITROS OU APROXIMADO SUPERIOR.	UNIDADE	9.660	DESCARPACK	R\$ 12,30	R\$ 118.818,00
4	COLETOR DESCARTÁVEL PARA MATERIAL PERFURO -CORTANTE - CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE A PERFURAÇÕES, IMPERMEABILIZADO, COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO PRÁTICO E SEGURO AO MANUSEIO. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, TAMANHO 7 LITROS OU APROXIMADO SUPERIOR	UNIDADE	7.560	DESCARPACK	R\$ 7,97	R\$ 60.253,20
5	APARELHO PARA BARBEAR DESCARTÁVEL COM DUAS LÂMINAS PARALELAS REVESTIDAS DE CROMO E PLATINA.	UNIDADE	1.344	PROBAK	R\$ 4,49	R\$ 6.034,56
6	ABSORVENTE HIGIÊNICO LONGO PARA USO HOSPITALAR PCT COM 20 UNID. UTILIZADO EM INCONTINÊNCIA URINÁRIA E PÓSOPERATÓRIO - CONFECCIONADO COM MATERIAL ABSORVENTE, HIPOALERGÊNICO, COM COBERTURA INTERNA DE FALSO TECIDO, REVESTIDO EXTERNAMENTE POR PELÍCULA IMPERMEÁVEL, ESPESSURA COMPATÍVEL COM FLUXO ABUNDANTE. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	PACOTE	1.008	BIGFRAL	R\$ 27,80	R\$ 28.022,40
7	PRESERVATIVO NÃO LUBRIFICADO, CAIXA COM 144 UNIDADES	PACOTE	487	BLOWTEX	R\$ 91,50	R\$ 44.560,50
8	TAMPA DE VEDAÇÃO PARA CONECTOR LUER MACHO/FÊMEA CAIXA COM 200 UNIDADES. CONECTOR PARA VEDAÇÃO DE DISPOSITIVOS EM SISTEMA DE INFUSÃO, COMO CATETERES VENOSOS CENTRAIS E PERIFÉRICOS, EQUIPOS, SERINGAS E MULTIPLICADORES DE ACESSO VENOSO, COM O OBJETIVO DE IMPEDIR A EXPOSIÇÃO DESTES DISPOSITIVOS DE POSSÍVEIS CONTAMINAÇÕES.	CAIXA	840	DESCARPACK	R\$ 73,83	R\$ 62.017,20
9	HASTE FLEXÍVEL COM PONTAS DE ALGODÃO COMPACTO NAS EXTREMIDADES QUE NÃO SOLTEM LANUGEM. EMBALAGEM COM 75 UNIDADES COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	PACOTE	495	NATHY	R\$ 5,47	R\$ 2.707,65
VALOR TOTAL DO LOTE 16					R\$ 474.377,91 (quatrocentos e setenta e quatro mil e trezentos e setenta e sete reais e noventa e um centavos).	

LOTE 17 - COTA EXCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.						
ITENS	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V.UNIT	V. TOTAL
1	TESTE DE UREASE 1% COM 60 TESTES, PARA USO NA ENDOSCOPIA	KIT	8	URETEST	R\$ 165,00	R\$ 1.320,00



2	TESTE PLUS BOWIE DICK 00135; MÉTODO UTILIZADO PARA TESTAR A EFICÁCIA DO SISTEMA DE VÁCUO DA AUTOCLAVE. NÃO SE APLICA EM AUTOCLAVES GRAVITACIONAIS. O PACOTE TESTE É COMPOSTO POR UMA FOLHA IMPREGNADA COM UM INDICADOR QUÍMICO SENSÍVEL POSICIONADA APÓS VÁRIAS CAMADAS DE PAPEL CARTÃO POROSO, ESPUMA E UMA FOLHA ESPECIAL DE ALERTA, QUE POSSIBILITA A IDENTIFICAÇÃO DE OUTRAS FALHAS DE REMOÇÃO INCOMPLETA DE AR. INDICADO PARA DETECTAR A PRESENÇA DE AR RESIDUAL, AVALIAR A PENETRAÇÃO DE VAPOR E DETECTAR FALHAS NO FUNCIONAMENTO DA BOMBA DE VÁCUO. O PACOTE TESTE BOWIE DICK POSSUI UMA FOLHA ALERTA, QUE REVELA ANTECIPADAMENTE PROBLEMAS COM O EQUIPAMENTO E SEGUE AS NORMAS REGULAMENTARES AMERICANAS. REFERENTE PARA O EQUIPAMENTO. OLHAR O EQUIPAMENTO DO HMVRS	PACOTE	320	MEDSTERIL	R\$ 86,33	
3	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE A PERFURAÇÕES, IMPERMEABILIZADO, COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO PRÁTICO E SEGURO AO MANUSEIO. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, TAMANHO 13 LITROS OU APROXIMADO SUPERIOR.	UNIDADE	1.840	DESCARPACK	R\$ 12,30	R\$ 22.632,00
4	COLETOR DESCARTÁVEL PARA MATERIAL PERFURO -CORTANTE - CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE A PERFURAÇÕES, IMPERMEABILIZADO, COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO PRÁTICO E SEGURO AO MANUSEIO. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, TAMANHO 7 LITROS OU APROXIMADO SUPERIOR	UNIDADE	1.440	DESCARPACK	R\$ 7,97	R\$ 11.476,80
5	APARELHO PARA BARBEAR DESCARTÁVEL COM DUAS LÂMINAS PARALELAS REVESTIDAS DE CROMO E PLATINA.	UNIDADE	256	PROBAK	R\$ 4,49	R\$ 1.149,44
6	ABSORVENTE HIGIÊNICO LONGO PARA USO HOSPITALAR PCT COM 20 UNID. UTILIZADO EM INCONTINÊNCIA URINÁRIA E PÓSOPERATÓRIO - CONFECCIONADO COM MATERIAL ABSORVENTE, HIPOALERGÊNICO, COM COBERTURA INTERNA DE FALSO TECIDO, REVESTIDO EXTERNAMENTE POR PELÍCULA IMPERMEÁVEL, ESPESSURA COMPATÍVEL COM FLUXO ABUNDANTE. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	PACOTE	192	BIGFRAL	R\$ 27,80	R\$ 5.337,60
7	PRESERVATIVO NÃO LUBRIFICADO, CAIXA COM 144 UNIDADES	PACOTE	93	BLOWTEX	R\$ 91,50	R\$ 8.509,50
8	TAMPA DE VEDAÇÃO PARA CONECTOR LUER MACHO/FÊMEA CAIXA COM 200 UNIDADES. CONECTOR PARA VEDAÇÃO DE DISPOSITIVOS EM SISTEMA DE INFUSÃO, COMO CATETERES VENOSOS CENTRAIS E PERIFÉRICOS, EQUIPOS, SERINGAS E MULTIPLICADORES DE ACESSO VENOSO, COM O OBJETIVO DE IMPEDIR A EXPOSIÇÃO DESTES DISPOSITIVOS DE POSSÍVEIS CONTAMINAÇÕES.	CAIXA	160	DESCARPACK	R\$ 73,83	R\$ 11.812,80
9	HASTE FLEXÍVEL COM PONTAS DE ALGODÃO COMPACTO NAS EXTREMIDADES QUE NÃO SOLTEM LANUGEM. EMBALAGEM COM 75 UNIDADES COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	PACOTE	95	NATHY	R\$ 5,47	R\$ 519,65
VALOR TOTAL DO LOTE 17					R\$ 90.383,39 (noventa mil e trezentos e oitenta e três reais e trinta e nove centavos).	

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ R\$ 13.087.643,85 (TREZE MILHÕES, OITENTA E SETE MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS).

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL E CONTRATO.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS

DECLARAMOS, QUE OS PREÇOS SERÃO PROPOSTOS DE FORMA COMPLETA, COMPUTANDO TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA O ATENDIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, BEM COMO TODOS OS IMPOSTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS, COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, EQUIPAMENTOS, GARANTIA E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR SOBRE O OBJETO LICITADO, CONSTANTES DA PROPOSTA.

DECLARAÇÃO DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

FORTALEZA-CE, 06 DE SETEMBRO DE 2021.

